
Mi
nis

ter
stv

ofi
na

nc
ív

aru
je:

Úč
ast

ín
ah

az
ard

ní
hře

mů
že

vzn
ikn

ou
tz

áv
isl

os
t!1

8+

UŽ 14. ČERVNA

JE ČAS NA LETNÍ LÁS
KU

S PLNÝM TIKETEM SPORTKY MŮŽETE VYHRÁT

AUDI A3 KABRIO

Mi
nis

ter
stv

o fi
 na

nc
í v

aru
je:

 Úč
ast

í n
a h

az
ard

ní 
hře

 m
ůž

e v
zn

ikn
ou

t z
áv

isl
os

t! 1
8+

Mi
nis

ter
stv

o fi
 na

nc
í v

aru
je:

 Úč
ast

í n
a h

az
ard

ní 
hře

 m
ůž

e v
zn

ikn
ou

t z
áv

isl
os

t! 1
8+

PÁTEK 14. ČERVNA 2019 Č. 114 •WWW.METRO.CZ

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
1

1
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
1

1
9

1



Ministerstvo financí varuje: Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost! 18+

BUDETE NAVĚKY
ZA VODOU?

MILIARDY Kč

V PÁTEK HRAJEME O

4 2 91



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Pátek, 14. června 2019
Č. 114, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
1

1
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
1

1
9

1

KANÁRCI SI VĚŘÍ I BEZ
SVÉ NEJVĚTŠÍ HVĚZDY
STARTUJE MISTROVSTVÍ JIŽNÍ AMERIKY, NEYMARMIMO HRU STRANA 24

Svátek slaví: Roland, Herta

Říhu u českých hokejistů vystřídá Pešán. Ale až po příštím mistrovství
Kouče Miloše Říhu staršího by měl za rok nahradit u české hokejové reprezentace Filip Pešán (na snímku), současný šéftrenér Českého hokeje. „Filip byl
mezi kandidáty na post u národního týmu již naposledy, když jsme vybírali trenéra. Bránilo mu v tom, že byl plně vázán v Liberci, takže to nepřipadalo
v úvahu. Ale řekli jsme si, že pokud nebude pokračovat, tak je to vhodný kandidát, který národní tým převezme,“ řekl včera po jednání výkonného
výboru prezident svazu Tomáš Král. MAFRA

Češi na síti. Baví je
YouTube a Instagram
Důvěryhodnost. Podle průzkumu lidé nejvíce důvěřují Českému rozhlasu a České televizi. Sociální sítě.
Používají je především mladé ženy. Facebook. Lehce stagnuje, naopak stálicí je server YouTube STRANA 11



www.metro.cz PRAHA pátek 14. června 2019 02

Terénní pracovníci
mladé Pražany
neodsuzují. Když
není zbytí, učí je,
jak se opít s rozu-
mem.

„Nechat se hecovat k dalšímu
pití z tebe frajera neudělá –
naopak si tím koleduješ o to,
že tě ostatní budou fotit, jak
si zvracíš na boty.“ Tak zní
jedna z rad, kterou mladým
Pražanůmpřevážně z východ-
ního okraje metropole prak-
ticky denně udělují terénní
pracovníci nízkoprahového
klubu Autobus. Činí tak buď-
to v prostorách svého klubu
v Praze 14, kde poskytují azyl
spíšemladším a sociálně slab-
ším, nebo na obchůzkách růz-
ných akcí pojících se s popíje-
ním teenagerů.
„Zejména v okrajových čás-

tech Prahy jsou omezené
možnosti trávení volného
času. Mladí lidé tak často za-
hánějí nudu experimentová-
ním s návykovými látkami,
jako je alkohol, cigarety nebo
marihuana. Klienty za jejich
chování neodsuzujeme, na-
ším cílem je, aby znali rizika
takovéhoto chování, a nabízí-
me jim alternativy,“ říká pro
deník Metro Tereza Krýdová,
pracovnice Autobusu, jež fun-
guje v rámci neziskové orga-
nizace Neposeda.
Příkladem takové činnosti

je podle Krýdové například
podpora mladých ve skate-
boardingu či nejrůznějších
výletech. Klub také pořádá
sportovní dny. Aby všakmoh-
li efektivně poradit mladým
do zhruba šestadvaceti let,
jak zvládat rizikové situace
spojené s alkoholem či lehký-
mi drogami, musejí pravidel-
ně vyrážet do terénu. Krýdo-
vou tak lze s kolegy pravidel-
ně potkávat hlavně v lokali-

tách Prahy 21. „V den čaroděj-
nických oslav jsme například
vyrazili vybavení informační-
mi letáčky. Kromě nich jsme
užívajícím partám rozdávali
čistou vodu, sušenky a prezer-
vativy,“ dodává její kolegyně
Karolína Matochová s tím, že
se jim jen během čarodějnic
podařilo oslovit stovku popí-
jejích mladých lidí.
Svými letáčky s praktický-

mi radami a piktogramy, jak
příliš nepřebrat, nepřehánět
míchání drog s alkoholem
nebo si hlídat pití, aby vám
do něj někdo něco nehodil, je
klub Autobus pověstný. Tex-

tu na letáčcích se mladí ob-
vykle nevysmívají, a to hlav-
ně proto, že se v nich nesnaží
pracovníci působit přehnaně
„cool“. TýmAutobusu v násle-
dujících dnech čeká další vel-
ká šichta. Blíží se totiž vysvěd-
čení. „Pro nás je to především
den, kdy je u dětí a mladist-
vých zvýšená konzumace al-
koholu. Proto se chystáme
s preventivním materiálem
do terénu. V následujcích
dnech pořádáme i bezalkoho-
lové akce, které jsou alternati-
vou trávení volného času ji-
nak než s lahví v ruce,“ uzaví-
rá Krýdová. FILIP JAROŠEVSKÝ

Nový kulturní
prostor

Holešovická tržnice pro-
chází postupnou promě-
nou. Mizí načerno postave-
né stánky a přicházejí

první noví nájemci, kteří
mají do tržnice vnést nový
život. Dnes se tam v dříve
opuštěné zahradě otevírá
prostor s názvem Burza
#4. Budoucnost tržnice
vidí pražský magistrát
v mixu obchůdků,
restaurací i kulturních
institucí pro volnočasové
využití.

Na komín
Užijte si sobotu skoro v ob-
lacích. Můžete vylézt na
dominantu Staré čistírny
odpadních vod v Bubenči.

Akce se koná od 10 do
20 hodin. Doporučení:
pevnou obuv s sebou, dal-
ší vybavení je zajištěno.

Přátelé komiksu
v klubu Cross
Zítra od 9 do 18 hodin
se v holešovickém klubu
Cross a jeho okolí koná
komiksový festival
Crwecon 2019. Fanoušci
tohoto kulturního fenomé-
nu se sejdou na akci
už počtrnácté. Vstup je
tam zdarma. MET

Tržnice ožívá @BURZA4

Tereza Krýdová NEPOSEDA

inzerce

Obyvatelé Malé Strany i další
lidé z Prahy se připojují k pe-
tici pro ochranu Petřína. Vadí
jim chystané parkové úpravy
divočejších částí tohoto ev-
ropsky významného přírodní-
ho parku. Od jara se tam kácí
stromy, přičemž se podle od-
půrců ničí prostředí pro zvířa-
ta, například pro chráněného
roháče. Iniciativa s názvem
Petřín pro život upozorňuje,
že 18. června bude zasedat za-
stupitelstvo Prahy 1. Lidé se
mají na situaci zeptat přímo
politiků. Zároveň vyzývá
k podpisu petice. MAP

Společnost Hard Rock Inter-
national oznámila, že dnes
uvede na trh nejrozsáhlejší
inovativní nabídku menu
v historii s více než dvaceti
novými pochoutkami. Zamě-
řuje se na řadu Steak Bur-
gers, na které stojí například
prvotřídní 24-Karat Gold Leaf
Steak Burger s jedlým plát-
kem z 24karátového zlata.
Lidé si budou moci také vyfo-
tit a přidat na svůj Instagram
nové bohatě ozdobené mléč-
né koktejly, které v pražské
restauraci Hard Rock Café
chystají. MET

Plavba & letenka z Prahy
Costa Diadema

leden • únor • březen 2020

od26.990 Kč/os
d o v y p r o d á n í

Kajuta
s balkónem

DUBAJ
OMÁN
KATAR

ABU DHABI

www.okruzni-plavby.cz

Popíjení mladistvých

Pracovníci Autobusu jsou
činní v lokalitách jako Kyje,
Hostavice, Počernicko či
Újezd nad Lesy. Zde mladí
zahánějí nudu experimenty.

● Konzumace alkoholu v pu-
bertě je statisticky na ústu-
pu. Přesto je stále hojně roz-
šířena. „Většině se ve vzpo-
mínkách na vlastní dospívá-
ní vybaví láhev piva nebo ně-
čeho tvrdšího. Zároveň tako-
vé experimentování nejspíš
nemělo fatální následky. Ne-
klademe si proto za cíl dospí-
vajícím pití zakazovat nebo
působit represivně. Chceme,
aby si mladí uvědomovali,
co všechno se s pitím pojí,
a aby se vyhnuli malérům,“
uvádí lidé z Autobusu.

Místo kázání rada a kondom

Petice. Žádají
chránit Petřín

Tipy kam vyrazit o víkendu v Praze Nové menu.
Burger ze zlata



www.metro.cz PRAHA pátek 14. června 2019 03

„Novomanželé“, píše se na voze.

Před novomanželským slibem pod trolejemi 5x METRO

Ženichův stylový motýlek Jeden ze svatebních darů

Prstýnky a koleje

Už léta je spojuje láska k tramvajím.
Od včerejšího odpoledne je už pojí
i manželský slib. Dali si ho na nádvo-
ří střešovické vozovny před Muzeem
městské hromadné dopravy. Karolí-
na a Josef Hubkovi řídí pražské tram-
vaje. Ona jako hlavní zaměstnání, Jo-
sef jezdí v metropoli, ale i v Liberci
brigádně. Josefa živí modelařina, ale
i lehká údržba tramvají. Jeho velkou
láskou jsou papoušci Ara. Samičku
Elišku dostal od manželky jako sva-
tební dar.

Pro Karolínu je řízení tramvají prv-
ním a, jak říká, i posledním zaměst-
náním. V březnu se po více jak čtyři-
ceti letech stala další ženou, která
úspěšně absolvovala kurz a získala
oprávnění řídit staré dvounápravové
vozy. Po obřadu svatební hosté odjeli
s kapelou slavnostně vyzdobenou
tramvají T3 zvanou Měsíček. Novo-
manželé s dalšími hosty se pak vydali
na cestu tramvají KT8D5 přezdíva-
nou Kachna. Tentokrát ale neřídil
ani jeden z nich. ŠK

na
or

ig
in
ál
ní

př
ís
lu
še

ns
tv
íp

ři
ná

ku
pu

no
vé

ho
vo

zu

0%NAVÝŠENÍ
při Hyundai Financování

HYUNDAI i30 Fastback
již od354 990Kč

0%NAVÝŠEN
d i Fi ancov

ZVÝHODNĚNÍ u vybraných
skladových vozů
až187.000Kč vánípřpřpřp iii HyHyHyunundadaii FiFinanancovKKKKKčččččč

Bucharova 16, 155 00 Praha 5, tel.: 251 025 251, 251 025 120-4

www.butovice.hyundai.cz
Hyundai i30 fastback – kombinovaná spotřeba: 4,1-5,9 l/100 km, emise CO2: 107-134g/km. Všechny uvedené ceny jsou vč. DPH. Kompletní podmínky akce naleznete na
www.butovice.hyundai.cz. Platí na vybrané vozy. K uplatnění zvýhodnění na příslušenství je nutné předložit kupón.

Svatba. Tramvajácká

inzerce



Z PORTFOLIA INVESTIC E-FINANCE

Dluhopisy
e-Finance
• Investice od 30 000 Kč, úrok je vyplácen ročně
• 4,5% roční úrok u tříletých dluhopisů
• 5,6% roční úrok u sedmiletých dluhopisů
Konečné podmínky a prospekt
dluhopisů schválený ČNB naleznete
na www.e-finance.eu.

Dluhopisy 
e-Finance
• Investice od 30 000 Kč, úrok je vyplácen ročně
• 4,5% roční úrok u tříletých dluhopisů
• 5,6% roční úrok u sedmiletých dluhopisů

Dluhopisy je možné objednat na www.e-finance.eu
nebo telefonicky na tel: +420 515 555 555

REALITY • F INANCE

18 LET ZKUŠENOSTÍ
S INVESTICEMI DO NEMOVITOSTÍ

e-Finance, a.s. • www.e-finance.eu

• Nadstandardní apartmány s plochou 44–54 m2

• Ložnice a obývací pokoj s kuchyňským koutem
• Nábytek z masivu, manželská postel
• Obývací pokoje vybavené sofa s komfortem dvoulůžka
• Wi-Fi v celém objektu, parkování zdarma
• Kolárna / lyžárna v objektu
Cena od 1 380 Kč/apartmán/noc + úklid 300 Kč/pobyt
Dlouhodobé pronájmy 1rok od 8 500 Kč/měsíčně

• 30 km z Brna autem, na motocyklu, na kole
• Nádherná příroda, koupání
• Množství turistických a cyklistických tras
• Stravování v restauraci vzdálené 5 minut chůze
• Bydlení v apartmánech v zámeckém areálu
• Vhodné i pro skupiny turistů
• Možnost posezení a grilování v zámecké zahradě
Cena od 800 Kč/pokoj/noc + úklid 150 Kč/pobyt

UBYTOVÁNÍ, OSLAVY A SVATBY NA ZÁMKU RAČICE

DLOUHODOBÉ NÁJMY A REKREAČNÍ POBYTY JESENÍKY

www.efiaparthotel.cz
+420 515 555 577

recepce@efiaparthotel.cz

www.efiaparthotel.cz
+420 515 555 577

recepce@efiaparthotel.cz

www.efiaparthotel.czwww.efiaparthotel.czwww.efiaparthotel.cz
+420 515 555 577+420 515 555 577+420 515 555 577

recepce@efiaparthotel.cz recepce@efiaparthotel.cz recepce@efiaparthotel.cz 

www.efiaparthotel.cz
+420 515 555 577

recepce@efiaparthotel.cz

www.zamekracice.czwww.zamekracice.cz
+420 515 555 549+420 515 555 549

info@zamekracice.czinfo@zamekracice.czinfo@zamekracice.cz

www.zamekracice.cz
+420 515 555 549

info@zamekracice.cz

• 88 apartmánů o výměře 25 až 140 m2

• Uzavřené parkoviště pro 70 automobilů
• Kongresový sál až pro 100 osob
• Restaurace
• Wellness, fitness a venkovní bazén
• Hotelové taxi do centra Brna zdarma
Cena od 1 100 Kč/noc/ 2 osoby (Při objednání na
www.efihotel.cz použijte slevový kód: metro4)

HOTEL V CENTRU BRNA S PARKOVÁNÍM

www.efihotel.cz
+420 515 555 500

rezervace@efihotel.cz

www.efihotel.cz
+420 515 555 500

rezervace@efihotel.cz

www.efihotel.cz www.efihotel.cz www.efihotel.cz 
+420 515 555 500+420 515 555 500+420 515 555 500

rezervace@efihotel.czrezervace@efihotel.czrezervace@efihotel.cz

www.efihotel.cz
+420 515 555 500

rezervace@efihotel.cz

TIPY

Veřejná nabídka

INVESTICE PRO OBČANY



Fotografie z úterního dopoledne uka-
zuje jednoho z návštěvníky nejoblíbe-
nějších obyvatel Zoo Praha – lachtana
jihoafrického, Melouna (syna legen-
dárního Gastona, který zahynul bě-
hem povodní 2002). Každý den Me-
loun absolvuje, stejně jako další čle-
nové lachtaní rodinky, veterinární
prohlídku, během níž chovatelé kon-
trolují stav jeho zubů, očí, zad či bři-
cha. Na snímku je s hlavním chovate-
lem lachtanů a tučňáků JakubemMe-
zeiem, který zrovna pečlivě prohlíží

Melounovy zadní ploutve; konkrétně
zhruba čtyřcentimetrové drápky.
Lachtani je využívají, když se potřebu-
jí podrbat.

Autor fotografie

Miroslav Bobek
Zoo Praha

Elita v Praze
Na plochodrážním stadionu
Markéta v Praze 6 se uskuteční
další kolo prestižního seriálu FIM
Speedway Grand Prix – mistrov-
ství světa jednotlivců. Ve světě je
pražský závod velice populární,
každoročně přiláká tisíce fanouš-
ků i ze zahraničí a sledují ho mi-
liony televizních diváků na celém
světě. Závod se jede v sobotu.
Tréninky se však konají už dnes
od 17 hodin. MAFRA

Pohlídá uzavírky
Magistrát zřídí funkci komuni-
kačního koordinátora, který
bude mít na starosti koordinaci
uzavírek a jejich prezentaci veřej-
nosti. Zároveň Praha nechá vytvo-
řit software, který bude sdružo-
vat všechny informace o infra-
struktuře a chystaných opravách.

Elektrokola i v růžové
Od poloviny června mohou Praža-
né využít elektrická rekola. Ná-
stupní sazba je 15 korun a násled-
ně si firma účtuje 2 koruny za mi-
nutu. Parkování a půjčení bude
zatím možné jen ve vybraných
lokacích. Na začátku spuštění
půjde o území Prahy 7. ČTK

Prohlídka
Melounových drápků

Krátce

PRAHA pátek 14. června 2019 05



www.metro.cz PRAHA pátek 14. června 2019 06

Přidejte
se k nám!

www.nutri-food.cz tel.: 607 158 519

Co Vám můžeme nabídnout?

● Ověřené redukční
a výživové programy

● Nutričně vyváženou celodenní
náhradu stravy

● Chutné nízkosacharidové potraviny
● Celoplošnou marketingovou
podporu značky

● Spolupráci bez franšízových poplatků
● Možnost rekvalifikace a zaškolení

inzerce
Městské části chtě-
jí změny v systému
parkovacích zón.

Hlavní město v návaznosti na
žádosti některých městských
částí připravuje úpravy systé-
mu parkovacích zón. Změny
nyní projednává magistrátní
komise pro parkování, která
by měla během několika mě-
síců představit varianty další-
ho postupu.
Úpravy by se mohly týkat

Prahy 1, která jich navrhuje
hned několik. Městská část
podle svého radního pro do-
pravu Davida Skály řeší pro-
blém nedodržování zón a vel-
kého množství aut v centru.
„První námi navrhovaná změ-
na je, že chceme zdražit abo-
nentní stání,“ uvedl radní.
Stání pro podnikatele nyní vy-
jde na 7000 korun ročně za
první auto, stání pro každé

další auto stojí 36 tisíc korun.
Vedení Prahy 1 podle Skály
navrhuje zvýšení ceny za prv-
ní vůz na 18 tisíc.

Další z návrhů je rozdělení-
Prahy 1 na několik oblastí.
Abonentní parkovací oprávně-
ní budou platit jen pro jednu
z nich, takže podnikatelé ne-
budou moci zaparkovat kde-
koliv, ale jen u svého sídla.
„Poslední krok, který plá-

nujeme, je úplný zákaz par-
kování na modrých zónách
pro nerezidenty,“ řekl radní.
Modré zóny jsou určeny jen
pro parkování rezidentů,
což nyní podle něj mnoho ři-
dičů nedodržuje – je to zřej-
mě dáno i absencí parkova-
cích automatů. Lidé nemusí
vůbec vědět, že platit mají,
čemuž odpovídá i mnohem
větší výběr na parkovném ve
fialových zónách, kde auto-
maty jsou a kde vedle rezi-
dentů mohou po určitou
dobu parkovat za poplatek
i ostatní. ČTK

Tyčka
Letní Pražskou tyčku vy-
hrála v rekordu mítinku
Katie Nageotteová
z USA, výkonem 481 cen-
timetrů vylepšila o devět
centimetrů dosavadní
maximum Jiřiny Ptáčníko-
vé. Na snímku je stříbrná
Alysha Newmanová z Ka-
nady. V mužské soutěži
si výhru připsal Jan Kud-
lička. ČTK

STARÉ MĚSTO u Uh. Hradiště, Hradišťská 618

ZLÍN, Štefánikova 151/19
NOVÝ JIČÍN, Masarykovo nám. 18

JIHLAVA, Masarykovo náměstí 36
ZNOJMO, Zámečnická 290

OSTRAVA 9, Marián. Hory, 28. října 190/208PARDUBICE, Smilova 566

PLZEŇ, Klatovská třída 5, č.p. 112

ČESKÉ BUDĚJOVICE 6, Lannova třída 135/34
JINDŘICHŮV HRADEC, roh ul. Klášterská a Masaryk. nám.

PRAHA, Vinohradská 123

KROMĚŘÍŽ, Vodní 79

OLOMOUC, Dolní náměstí 174/2KLADNO, Tyršova 1396

TÁBOR, ul. 9. května č.p. 515
PÍSEK, Budovcova 104

Pokud odevzdáte tento kupon při nákupu jakéhokoliv obleku, odečteme
Vám skvělých 500,- Kč. Obleky nabízíme od 999,- Kč (cena po využití kuponu).
Platnost kuponu -500,- Kč na oblek do 31. 7. 2019. Přijďte, těšíme se na Vás.

www.modaprostejov.cz

175,-

NEJEN

OBLEK

Kč
KUPON -500 ,- Kč na OBLEK

-
Nyní sleva! Pánské košile z 599,- Kč po slevě od 175,- Kč. Platí do vyprodání zásob.

PÁNSKÉ KOŠILE
z 599,-
-

od

Pruh pro místní
Praha 6 vyhlásila stav do-
pravní nouze. Městská
část plánuje, že zavede
světelné závory na hlav-
ních přivaděčích, tedy Kar-

lovarské a Podbabské uli-
ci. Tyto závory pustí vozi-
dla obyvatel Prahy 6 do
pruhů pro autobusy. Pilot-
ní projekt by měl být spuš-
těn do konce letošního
roku. ČTK

Úpravy
parkování

Krátce



Drsňák s výdrží

Mimořádný displej

Buďte stále live

Nadčasový
společník

Dokáže
nepředstavitelné

Král super snímků

5,7“ IPS Full HD displej
Osmijádrový procesor MediaTek MT6750T
Zadní fotoaparát 16 + 0,3 Mpx, přední kamera 8 Mpx
Odolný vůči nárazům dle krytí IP68, baterie 6 580 mAh

Blackview GBV6800 Pro

6,3“ IPS Full HD CinemaVision displej
Osmijádrový procesor Samsung Exynos 9610
Fotoaparát 48 + 12 Mpx, přední kamera 25 Mpx
Čtečka otisků prstů, rychlé nabíjení

Motorola One Vision

6,4“ Super AMOLED Full HD Infinity-U displej
Osmijádrový procesor Samsung Exynos 9610
3 objektivy, ultraširokoúhlý záběr 123°, 20 režimů scény
Čtečka otisků prstů v displeji, odemknutí obličejem

Samsung Galaxy A50 Dual SIM

4,7“ IPS Retina HD displej
Fotoaparát 12 + 7 Mpx, optická stabilizace
Odolný vůči polití, vodě a prachu dle krytí IP67
Čtečka otisků prstů, 3D Touch

iPhone 7 32 GB

6,4“ AMOLED Full HD Infinity-O displej
Osmijádrový procesor Samsung Exynos 9810
3 objektivy, ultraširokoúhlý záběr 123°, autofokus
Ultrazvukový snímač otisků prstů v displeji

Samsung Galaxy S10
Dual SIM 512 GB

6,3“ IPS Full HD displej
Osmijádrový procesor Qualcomm Snapdragon 660
Zadní fotoaparát 48 + 5Mpx, přední kamera 13Mpx
Elektronická stabilizace, čtečka otisků prstů

Xiaomi Redmi Note 7 LTE 64 GB

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 14. 6. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.
*Reprezentativní příklad: cena zboží 10 000,- Kč s přímou platbou 0 Kč. Výše úvěru 10 000 Kč, počet měsíčních splátek 10, výše měsíční splátky 1 000 Kč, za úvěr celkem zaplatíte 10 000 Kč, roční pevná úroková sazba 0%, RPSN 0%, úvěr bez pojištění schopnosti
splácet. Poskytovatelem úvěru je banka BNP PARIBAS PERSONAL FINANCE (která v ČR užívá obchodní značku Hello bank! by Cetelem). Společnost Alza.cz a.s. je zprostředkovatelem úvěru jako vázaný zástupce a zastupuje na základě smlouvy o spolupráci

poskytovatele úvěru. Banka ani prodejce neposkytuje spotřebiteli „radu“ podle pravidel stanovených v § 85 zákona č. 257/2016 Sb., o spotřebitelském úvěru. Touto reklamou nevzniká právní nárok na poskytnutí úvěru.

6 999,-
699,-měsíčně*

7 799,-
779,-měsíčně*

8 999,-
899,-měsíčně*

5 799,-
579,-měsíčně*

12 490,-
1 249,-měsíčně*

29 999,-
2 999,-měsíčně*

Telefon
za zlomek ceny?
Jen do 23. 6. 2019

Splátky bez
navýšení na



www.metro.cz DOMOV pátek 14. června 2019 08

Zítra bude až 35 stupňů! hlásí
meteorologové. Dnes bude
jasno až polojasno, zpočátku
na východě území zvětšená
oblačnost a ojediněle přeháň-
ky nebo i bouřky. Nejvyšší
teploty budou mezi 28 až 32
stupni. V neděli bude převa-
žovat oblačno, na většině úze-
mí se vyskytnou přeháňky,
déšť a s výjimkou severozápa-
du Čech počítejte i s bouřka-
mi. Nejvyšší denní teploty
pak 23 až 27 stupňů. Letní ráz
bude v Česku pokračovat. Ob-
lačno až polojasno bude
v pondělí s teplotami do 28
stupňů a podobné to bude
v dalších dnech. iDNES.cz a čtk

inzerce

Kvalita vody je dobrá,
zjistili hygienici.

● Střední Čechy – dá se koupat
v přírodním koupališti Vyžlov-
ka a na Proboštských jezerech
u Prahy. Mírně zhoršené vlast-
nosti má také Pilský rybník na
Příbramsku. Vhodná voda ke
koupaní je na Slapech nebo
Orlíku.

● Kvalita vody na severu Čech je
ve většině rekreačních nádrží
sledovaných hygieniky výbor-
ná. Bez obav můžete vyrazit

na Hamerské jezero nebo
k Máchovu jezeru.

● Hygienici potvrdili, že se dá
koupat i na Plzeňsku. Zatím
nikde nezjistili vodu nevhod-
nou ke koupání, na některých
lokalitách je podle jejich měře-
ní například jen zakalená. Láka-
dlem je hracholuská přehrada,
která má průhlednost 4,5 met-
ru a teploty kolem 20 stupňů.

● V Královéhradeckém kraji
se dá koupat ve vodní nádrži
Rozkoš.

Nejsilnější opoziční strana
ODS chce hlasovat o nedůvěře
vládě. „Většina ve Sněmovně
je zřejmá, počítat umíme.
Přesto přistoupíme k jednání
s dalšími stranami o vyvolání
hlasování o nedůvěře. I morál-

ně politické gesto má za této
nenormální situace smysl,“
uvedl šéf ODS Petr Fiala. K po-
valení vlády hlasováním o ne-
důvěře je přitom třeba 101 hla-
sů, které ale opozice dohroma-
dy nedá. iDNES.cz

Prezident Miloš Zeman si na
Hrad pozval ruského velvyslan-
ce Alexandra Zmejevského.
Chtěl po něm, aby mu vysvět-
lil návrh zákona, který by
uznal účastníky sovětské oku-
pace bývalého Českosloven-

ska z roku 1968 za válečné ve-
terány. Zmejevskij se distanco-
val od návrhu, který dělá z oku-
pantů po roce 1968 veterány.
Diplomat po včerejší schůzce
řekl, že potvrdil stávající doho-
du z roku 1993, která okupaci

uzavírá a otevírá přátelské
vztahy a spolupráci mezi Rus-
kem a Českou republikou. Za
individuální iniciativu jedno-
ho poslance označil návrh i šéf
ruské diplomacie Sergey Lav-
rov. iDNES.cz

Vedro v Česku. Voda
koupališť je v pohodě

Kde se vykoupat

Nedůvěra. Zkusí toRusové a ČR. Dohoda platí



SBÍREJTE NÁLEPKY A POSKLÁDEJTE SI CELOU FARMA BANDU.
Akce trvá od 24. 4. do 30. 7. 2019 nebo do vyprodání zásob. Více na www.billa.cz.

Nabídka platí od středy 12. 6. do úterý 18. 6. 2019

Big Headz is a trademark
ofTCCGlobal N.V.

o vyprod

100 g = 57,45 Kč

11490
-32%

100 ml = 19,98 Kč

9990

-44%

100 g = 19,80 Kč

990
-44%

7990

-20%

-33%

od 2 kusů

100 ml = 14,98 Kč

5990
1 ks1 ks

4990
-23%

100 g = 3,73 Kč

1490
-40%

-56% od 2 kusů

100 g = 15,50 Kč

2790
1 ks1 ks

100 g = od 14,74 Kč

1990
-42%

100 g = 33,25 Kč

3990
-42%

100 g = 7,48 Kč

2990
-16%

100 g = 23,96 Kč

5990

-53%

Lindor koule
200 g, více druhů

dříve 169,90

Borges
Olivový olej

Extra panenský
500 ml

dříve 179,90

Corny Big
Cereální tyčinky

50 g, více druhů
dříve 17,90

Cafissimo kapsle
1 ks, více druhů

dříve 99,90

Schauma
šampon
na vlasy

400 ml, více druhů
při koupi 1 ks 89,90

Losos filet s kůží
cena za 100 g
dříve 64,90

Müllermilch
400 g, více druhů

dříve 24,90

Studentská
pečeť

180 g, více druhů
při koupi 1 ks 63,90

Oreo sandwich,
Milka kornout
od 110 ml, 2 druhy

dříve 34,90

Franz Josef
Tuňák steak

170/120 g, více druhů
dříve 69,90

Penam závin
s náplní makovou,

tvarohovou, ořechovou
400 g

dříve 35,90

Jacobs Krönung
mletá káva
250 g, 2 druhy
dříve 129,90

Znáte
z TV

Znáte
z TV

Znáte
z TV

NOVÉ
V BILLE



www.metro.cz DOMOV pátek 14. června 2019 10

Řepka machroval,
tak šel na Bory
Na první pohled zní pře-
sun na Bory drsně, vždyť
právě v tamní věznici sedí
pachatelé nejzávažnějších
zločinů. Ve skutečnosti se
tam ale Tomáš Řepka (na
archivním snímku) nebu-
de mít až tak zle. Čeká ho
jedna z nejlepších ku-
chyní z českých věz-
nic a poměrně hod-
ně volného času.
Horší je to ale se šan-
cemi na podmínečné
propuštění. Řepka
byl přestěhován
z pražské Ruzy-
ně, kde si svůj
trest odpyká-
val Jiří Kají-

nek. Podle informací
Expres.cz bylo důvodem
to, že se „Řepka ve vězni-
ci choval jako hvězda
a machroval“.

Kůrovec sežral
tři miliardy
Podniku Lesy ČR loni pro-
padl čistý zisk na 70 milio-
nů korun ze 3,08 miliar-
dy korun v roce 2017.
Důvodem byl výrazný
pokles cen dřeva způso-
bený kůrovcovou kala-
mitou. Nízké ceny

dřeva se od-
razily v po-
klesu tržeb,
ačkoli těžba
dřeva vzrost-
la. iDNES.cz

Ve znalostech ang-
ličtiny patříme
mezi evropský prů-
měr. Nejhůře do-
padli Francouzi.

Češi patří společně se Sloven-
skem a Polskem mezi země
s vysokou znalostí angličtiny.
Vyplývá to z každoročního
žebříčku EF English Profici-
ency Index (EF EPI), který
zpracovali analytici projektu
Evropa v datech. Obyvatelé
tuzemska podle nich obsadili
17. místo z 32 evropských ná-
rodů a lidově řečeno spíkují,
tedy hovoří anglicky, docela
slušně.

Podle Adély Denkové, jež
se na projektu podílela, to
v praxi znamená úroveň B1,
tedy průměrnou schopnost
Čecha dorozumět se v běž-
ných situacích, vysvětlit své
názory či popsat cestu.

„Poláci se umístili o sedm
příček výše než Češi, Slováci
naopak o čtyři příčky níže. Ze
zemí východní Evropy se lépe
než Česká republika umístilo
kromě Polska ještě Slovinsko,
Rumunsko, Chorvatsko a Srb-
sko,“ říká pro deník Metro
Denková.
Další sousedé Česka, tedy

Němci a Rakušané, patří se
svým skóre do nejlépe hod-
nocené skupiny zemí s „vel-
mi vysokou“ znalostí angličti-

ny odpovídající minimálně
úrovni B2. „Nejhůře se mezi
zeměmi Evropské unie umís-
tila Francie. Po ní následují
mimounijní země, jako je Bě-
lorusko, Rusko, Ukrajina,
Gruzie, Albánie, Turecko
a Ázerbájdžán,“ uvádí dále
Denková.

Česko si v posledních le-
tech drží v hodnocení EF EPI
přibližně stejnou pozici i celo-
světově. V roce 2017 se umísti-
lo na 20. příčce z celkových
80 sledovaných zemí a v roce
2016 na 16. místě z celkových
72. Testy EF EPI hodnotí zna-
lost angličtiny mezi dospělý-
mi napříč národy prostřednic-
tvím online testů. Tento žebří-
ček je nejrozsáhlejším, jenž
na světě v této kategorii exis-
tuje. FILIP JAROŠEVSKÝ

Chebské dvorky otevřeny
Zákoutí historického městského centra Chebu je plné mu-
ziky, divadla, výstav a akcí pro děti. Konají se tam Cheb-
ské dvorky. Festivalu se účastní dvě stě umělců z několi-
ka evropských států. Akce si rok od roku získává lepší po-
věst. Na snímku jsou Františkánské zahrady. ČTK

Zelené země se dorozumí lépe, červené hůře. EVROPA V DATECH

Nejlepší jsou Švédi

Pokud si chcete mimo
anglicky hovořící země
dobře popovídat v tomto
mezinárodním jazyce
prakticky s každým, vyrazte
na dovolenou do Švédska.

● V globálním srovnání si
Česko stojí ještě lépe než
v tom evropském. Poslední
hodnocení, které proběhlo
v loňském roce, zahrnovalo
celkem 88 zemí světa
a Češi se v něm se skóre
59,99 bodu ze sta umístili
na celkovém 20. místě.

● Švédsko mělo pro
srovnání 70,72 bodu.

Krátce

inzerce

Čech spíkuje líp
než Slovák a Ital



www.metro.cz DOMOV pátek 14. června 2019 11

Projevy roztroušené sklerózy už jsou
u Pavla Bělobrádka zřetelné. Posla-
nec a bývalý předseda KDU-ČSL to
řekl v pořadu Tři Impulsy na tělo.
Kvůli nemoci musel například pře-
stat hrát na kytaru, protože ho přestá-
vají poslouchat prsty na rukou. „Já
jsem rád, že jsem nějak soběstačný,
protože z těch rukou užmi padají klí-
če, mobily, rozlévám skleničky s pi-
tím a podobně. Taky cit i ta šikovnost
se z rukou vytrácí,“ říká pro Rádio Im-
puls bývalý šéf lidovců. Verdikt o roz-
troušené skleróze je ale nutné brát
sportovně. Bělobrádek připouští, že
i když roztroušená skleróza člověku
změní celý život, není dobré to ale
brát tragicky. „Nemá smysl se obviňo-
vat nebo propadat nějaké trudomysl-
nosti, protože je to fakt, který se
nedá změnit. Dá se alemnohé uspořá-
dat tak, aby člověk prožil poměrně
kvalitní život, který ho sice bude
omezovat, ale rozhodně tím nekončí
a stojí za to, ho žít dál,“ uzavírá. Prá-
vě v těchto dnech Nadační Fond Im-
puls v rámci akce Rozsviťme Česko
vysadí za každého nového nemocné-
ho jednu slunečnici. Roztroušenou
sklerózu v posledním roce lékaři dia-
gnostikovali sedmi stům pacientů.

Pořad Tři Impulsy na tělo poslouchejte
každý všední den v 8.20 na Rádiu Im-
puls. MET

Čechy většinou
nezajímá, komu
patří média.
Důvěřují těm
veřejnoprávním.

Typickým uživatelem sociál-
ních sítí v Česku je podle prů-
zkumu AMI Communica-
tions a agentury STEM/MARK
mladá žena z Moravy, z men-
ší vesnice a s nižším středním
vzděláním.

„Je to ale trochu zkreslují-
cí, protože ženy jsou obecně
na sociálních sítích aktivněj-
ší a fakt, že vychází nižší vzdě-
lání, je dáno tím, že Face-
book nebo YouTube či In-
stagram jsou doménou mlad-
ších ročníků, které ještě stu-
dují,“ komentuje výsledky
zkoumání Vladan Crha, ředi-
tel AMI Digital. Průzkum
mezi uživateli internetu v

Česku, kterých je asi sedm a
půl milionu, ukázal některé
překvapivé trendy.
Facebook sice zůstává jed-

ničkou, vykazuje ale určitou
stagnaci. Mezi sociálnímimé-
dii zaznamenal v posledních
třech letech nejvyšší skok do-
předu Instagram a jeho spe-
ciální funkce Instagram Sto-
ries. Právě tato síť zazname-
nává oblibu také u nejmlad-
ších generací. „Sociální sítě
užívá kolem devadesáti pro-
cent dětí od čtvrté třídy naho-
ru. Dřív to býval Facebook,
poslední dva roky jde primár-
ně o Instagram a v oblibě zů-
stává stále YouTube,“ potvr-
zuje tendence internetový pu-
blicista Daniel Dočekal.
Průzkum se dotknul také

skutečnosti, jakou důvěry-
hodnost mají mezi uživateli
sociálních sítí klasická mé-
dia. Nejen ta internetová.
„Jen asi třetinu zajímá, kdo je
jejich vlastníkem, většina lidí
se o to nestará,“ připomíná

JanKučmáš, odborník na pub-
lic relations. Výjimkou je pou-
ze Andrej Babiš. „V jeho pří-
padě je to ale dané silnou poli-
tizací tématu,“ doplňuje Kuč-
máš. Nemá to však překvapi-
vě vliv na důvěryhodnost mé-
dií, která jsou s premiérem
spojená. Nejvyšší důvěru

v Česku mají veřejnoprávní
média. Mezi rádii je na prv-
nímmístě Český rozhlas, v te-
levizích vede Česká televize.
„Za pozornost stojí zjiště-

ní, že internetová média jako
taková zaznamenala pokles
důvěryhodnosti,“ říká Kuč-
máš. Vinu na tom mají třeba

trollové, snahy Ruska ovlivňo-
vat americké volby a taky zá-
plava fake news. Lidé už sle-
pě nevěří, co na internetu na-
jdou. „Nemá to však vliv na
konkrétní hlavní zpravodaj-
ské weby, jako je iDNES, Se-
znam nebo Aktuálně,“ uzaví-
rá Jan Kučmáš. PAVEL HRABICA

Bělobrádek v roce 2018 MAFRA

PRO INFO PIŠTE A VOLEJTE:
info@ocniklinikahp.cz

Obchodní 2694/2 193 00, Praha 9 +420 281 865 664

Velmi šetrná a bezpečná operace očí.
Stabilní výsledek díky nejmodernější
technologii Relex smile.

Refrakční operace se provádí výměnou lidské
čočky za umělou multifokální čočku. Je to
řešení pro všechny, kteří nechtějí nosit brýle.

Laserová operace

+420 602 105 355

Refrakční operace
nad 45 let!

do 45 let!

i

i
od 7000 Kč/oko

U nás lze spojit konzultaci
a operaci v jeden

Vyměňte
dioptrické brýledioptrické brýledioptrické brýledioptrické brýledioptrické brýle
Vyměňte
dioptrické brýle
Vyměňte
dioptrické brýledioptrické brýledioptrické brýledioptrické brýledioptrické brýledioptrické brýledioptrické brýledioptrické brýledioptrické brýledioptrické brýledioptrické brýle
za slunečníza slunečníza sluneční

Vyměňte
dioptrické brýle
za sluneční

Od 1.6. do 31.6.2019 dostanete po laserové
a refrakční nitrooční operaci jako
dárek sluneční brýle ZDARMA

www.ocniklinikahp.cz

inzerce

Bělobrádek. „Už mi
z rukou padají věci,“
říká ke své nemoci

Důvěryhodnost internetových
médií zničili trollové a Rusko

Šanci mají mladé sítě

V připojení na sociální sítě
už zcela převládají mobilní
telefony.

● Ačkoli dominantní Face-
book je na internetu už
15 let, Instagram devět,
prostor pro nové sociální
sítě tu je. Mezi dětmi je
populární TitTok, Tellonym
nebo Omegle.

● Mezi chatovacími nástroji
klesl na třetí pozici kdysi pře-
važující Skype. Předstihl ho
Messenger a WhatsApp.

Méně času na sítích

143
Tolik minut prožijeme denně
na sociálních sítích. Je to
o šest minut méně než loni.

1,59
To je hodnocení, které dali
čeští uživatelé kanálu
YouTube jako nejlepšímu
sociálnímu médiu. Druhý In-
stagrammá známku 1,86.

Citát

Nejvyšší růst uživatel-
ské oblíbenosti vyká-
zal mezi sociálními
sítěmi v posledních
letech Instagram.
VLADAN CRHA, AMI DIGITAL



www.metro.cz SVĚT pátek 14. června 2019 12

Japonští poslanci včera odhla-
sovali zákon, který zakazuje
a trestá řízení bezpilotních le-
tounů – dronů ve stavu opilos-
ti. Je to podle nich krok k pre-
venci nehod způsobených tě-
mito stroji, které jsou v zemi
velmi populární.
Zákon, který musí ještě

schválit senátoři, stanoví za
řízení dronu v opilosti poku-
tu ve výši až 300 tisíc jenů (asi
62 tisíc Kč) anebo trest sahají-

cí až k jednomu roku za mří-
žemi. Pokuta ve výši až půl
milionu jenů (asi 105 tisíc Kč)
má hrozit provinilcům, kteří
se i bez pití alkoholu dopustí
nebezpečných manévrů,
jako je třeba let střemhlav.
Opatření se mají vztahovat

na létající stroje vážící více
než 200 gramů. „Myslíme si,
že řídit dron v podnapilosti je
stejně závažné jako řídit auto
pod vlivem alkoholu,“ řekl

úředník ministerstva dopra-
vy. Japonsko již několik let
přijímá přísné předpisy pro
bezpilotní letouny, například
zcela zakazuje přelety přes
citlivá místa, jako jsou úřed-
ní budovy, letiště, jaderné
elektrárny, místa konání
olympijských her v Tokiu
v roce 2020 či lidová shromáž-
dění. Ve většině městských
oblastí je třeba mít zvláštní
povolení pro každý let. ČTK

Létání s drony. Japoncům
hrozí pokuty za alkohol

Kohouti
Německý nejvyšší správní
soud včera povolil chovate-
lům drůbeže pokračovat
v kontroverzní praxi utrá-
cení čerstvě vylíhlých ko-
houtů. Podle údajů minis-
terstva zemědělství je roč-
ně v Německu po vylíhnutí
usmrceno přibližně čtyři-
cet pět milionů samčích
kuřat. 2x AP

Studie prokázaly,
že vysoké množ-
ství v organismu
způsobuje lehké
záněty dýchací
soustavy.

Člověk za týden průměrně vy-
pije a sní pět gramů plastu,
což je ekvivalent kreditní kar-
ty, tvrdí studie Světového fon-
du na ochranu přírody
(WWF). Podle vědců lidé týd-

ně zkonzumují dva tisíce čás-
teček umělé hmoty menších
než 1 milimetr. Devadesát
procent jich pochází z vody.
Část plastů přijmeme i z piva,
soli nebo korýšů.
Studii pro organizaci vypra-

covali vědci z univerzity v aus-
tralském Newcastlu. Lidé po-
dle nich za týden průměrně
požijí 1769 částeček plastu
z kohoutkové i balené vody,
182 z korýšů, 11 ze soli a 10
z piva, výsledné číslo se ale
pro každého jedince může li-
šit v závislosti na regionu, ze
kterého pochází. Studie na-

příklad cituje z výzkumu, po-
dle kterého je v Evropě ve
vodě dvakrát méně plasto-
vých částic než ve Spojených
státech nebo Indii.
Dlouhodobý dopad na zdra-

ví člověka ještě není přesně
znám. Podle britského serve-
ru The Telegraph některé stu-
die prokázaly, že vysoké
množství plastů v našem or-
ganismu způsobuje lehké zá-
něty dýchací soustavy. Někte-
ré druhy umělé hmoty obsa-
hují přídavné látky a chemi-
kálie, které mohou ovlivňo-
vat reprodukční schopnosti

nebo zvyšovat riziko rakovi-
ny. Plasty lidé nalezli už i na
dně Mariánského příkopu
nebo v arktickém ledu. Podle
Marca Lambertiniho, generál-
ního ředitele WWF, by tato
studie měla sloužit jako varo-
vání pro světové vlády.
„Nejenže plasty zamořují

naše řeky amoře a zabíjí vod-
ní živočichy – jsou i v nás
všech a jejich konzumaci se
nemůžeme vyhnout. Pokud
chceme tuto krizi zvládnout,
je bezodkladně potřeba za-
sáhnout v globálním měřít-
ku,“ řekl Lambertini. ČTK a MET

Dva ropné tankery plující
v blízkosti strategicky vý-
znamného Hormuzského
průlivu se včera zřejmě staly
terčem útoku, na palubě jed-
noho z nich následně vypukl
požár. Americké námořnic-
tvo oznámilo, že má v oblasti
svá plavidla, která poskytují
asistenci dvěma lodím, jež vy-
slaly nouzový signál. Posádky
obou lodí ale byly včas evaku-
ovány.
Podrobnosti incidentu, kte-

rý se odehrál v Ománském zá-
livu, se vyšetřují, USA už ale
odpovědnost připsaly Íránu.

Ceny ropy na světových tr-
zích v reakci prudce vzrostly,
severomořský Brent dopoled-
ne přidával kolem čtyř pro-
cent na 62 dolarů za barel. Je-
den z tankerů vlastní podle
dostupných informací nor-
ská firma Frontline, druhý ja-
ponská společnost Kunihan-
na Sangjo.
Prudký růst cen ropy v re-

akci na incident svědčí
o tom, jak strategicky vý-
znamný je Hormuzský prů-
liv. Přepravuje se přes něj to-
tiž zhruba třetina ropy dopra-
vovaná pomoři. ČTK

Lodě. Útok Íránu?

May o filmu
Britský rockový kytarista
a člen skupiny Queen Bri-
an May hájil oscarový fil-
mový hit Bohemian Rhap-
sody, jemuž kritici vyčítají
faktickou nesprávnost. Po-
dle něj nebylo záměrem
tvůrců přesně zdokumento-
vat cestu Queen ke slávě
a Mercuryho boj s nemocí
AIDS. „Nedělali jsme doku-
ment. Nemělo to být ve sty-
lu, to se stalo a pak se sta-
lo tohle,“ uvedl jednase-
dmdesátiletý hudebník
a astrofyzik. Film měl být
podle něj pokusem nahléd-
nout do nitra Freddieho
Mercuryho a zobrazit jeho
vnitřní život. PROFIMEDIA.CZ

Krátce

Bratislava má
náměstí T.G.M.
Slovenská metropole má
od včerejška náměstí To-
máše G. Masaryka. Slav-
nostní otevření prostran-
ství před budovou Slo-
venského národního mu-
zea pojmenovaného po
prvním českosloven-
ském prezidentovi se
uskutečnilo u nábřeží
Dunaje v centru města.
Zde se vždy 28. října
koná vzpomínková akce
u příležitosti výročí vzni-
ku Československa. ČTK

Krátce

O vydání Assange
rozhodne soud
Britský ministr vnitra Sa-
jid Javid podepsal formál-
ní souhlas s vydáním za-
kladatele portálu Wiki-
Leaks Juliana Assange do
Spojených států. Zda ho
Británie ale skutečně do
USA vydá, rozhodne až
soud. Další slyšení ve vy-
dávacím řízení je pláno-
váno na zítřek. Pokud by
byl do USA vydán
a uznán tam vinným
z ohrožení národní bez-
pečnosti, hrozí mu až do-
životní vězení. ČTK

Polykáme gramy plastů



100. výročí vzniku československé koruny

Téma:
Výročí české měny

EMISE:
Jubilejní pamětní medaile ZDARMA

POZOR:
Pouze 1 medaile pro každého zákazníka

Nejjednodušší způsob objednání:
www.korunaceskoslovenska.cz; tel.: 810 00 1918

Emise:
Bezplatná pamětní
medaile pro každého

Distributor:
Národní Pokladnice

Cena:
0 Kč (+ 89 Kč poštovné a balné)

V letošním roce slavíme 100 let od zavedení československé
měny, předchůdkyně naší současné české koruny.

Abychom mimořádné výročí náležitě uctili, Národní Pokladnice
připravila pamětní emisi, připomínající první československou
1korunovou minci pro každého zcela ZDARMA. Každý tak bude
mít možnost získat trvalou připomínku jednoho ze symbolů naší
země a uchovat si ji v nádherném numismatickém provedení.

POZNÁMKA: Při objednávce prosím uveďte číslo rezervace

ČÍSLO REZERVACE: 72012796

CENA: O Kč (+ 89 Kč poštovné a balné)

DŮLEŽITÉ: Pouze 1 medaile na objednávku

OBJEDNÁNÍ: www.korunaceskoslovenska.cz; 810 00 1918

DŮ L E Ž I T É S D Ě L E N Í

Speciální nabídka je platná pouze 10 dní

ø 33 mm

Nejjednodušší rezervace:
Internetový rezervační systém:
www.korunaceskoslovenska.cz
Telefonní rezervační linka:
810 00 1918
Po-Pá 9:00-18:00, So-Ne 9:00-15:00
Modrá linka – voláte za běžnou cenu místního hovoru

Téma: 100. výročí zavedení československé koruny

Avers: První československá 1korunová mince, opis

Revers: První československá 1korunová mince, lipové listy

Průměr: 33 mm

Hmotnost: 15 g

Kov: Mědinikl

Cena: 0 Kč (+ 89 Kč poštovné a balné)

Důležité: Pouze 1 pamětní medaile na osobu

Internetový rezervační systém
www.korunaceskoslovenska.cz

ZDARMA

Vzhledemk tomu, že nás Koruna provází již 100 let a očekáváme
velký zájem, každému je k dispozici pouze 1 pamětní medaile.
Platíte pouze poštovné a balné ve výši 89 Kč.

Garantujeme Vám právo na vrácení pamětní medaile ve lhůtě
14 dnů od doručení. Nabídka platí pouze 10 dní!

www.korunaceskoslovenska.cz

QR objednávka



www.metro.cz VÍKEND pátek 14. června 2019 14

Víte, čemu v Bruselu říkají
nejtajnější diplomatická
zbraň? Nebo proč jsou Šmou-
lové modří? Nová kniha Jak
jsem potkala Brusel autorky
Kateřiny Farné vás zavede do
nejskrytějších komnat belgic-
ké metropole, kterou s Vlá-
my a Valony sdílí lidé více
než 180 národností.
Koláž osobních zážitků, re-

portáží, vtipných glos, váž-
ných témat, zajímavých reá-
lií a pamětihodných příběhů
odráží autentickou podstatu
města, kde se zrodila první
čokoládová pralinka i archi-
tektonická secese a kde je

snazší se-
hnat poli-
tika než
šikovné-
ho insta-
latéra.
„Publi-

kace se
koncepcí
i stylem
vymyká

představě klasického průvod-
ce nebo cestopisu. Ukazuje
Brusel z jiné perspektivy, než
bývá obvyklé, tedy nikoli opti-
kou evropské politiky,“ říká
autorka. Kniha má 360 stran
a stojí 369 korun. MET

www.kosmas.cz

Kniha slavného astrofyzika
a popularizátora vědy Michia
Kakua ukazuje, kam by lidstvo
mohlo dospět v oblasti kosmických
letů, zlepšování člověka
a osidlování vesmíru. Mimo
jiné se zabývá cestováním na

Mars, hledáním mimozemského
života, kombinováním lidské
báze s robotikou a uvažuje také
o možných stupních vývoje

vesmírných civilizací. Zamýšlí se
rovněž nad možnými scénáři vývoje
či zániku vesmíru a způsobům,
jak by budoucí lidská civilizace
mohla přežít i jemu navzdory.
Autorův pohled je optimistický,
a přestože možné negativní dopady
technologie nepřehlíží, zaměřuje
se spíše na výsledky a přínos
rychle se rozvíjejícího lidského
poznání. Každé z témat je podepřeno
autorovou špičkovou znalostí
vědy a kniha je díky nebývalému
vypravěčskému talentu přístupná
všem zájemcům o vesmírné
perspektivy lidské budoucnosti.

Michio Kaku

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

Kniha slavného astrofyzika 
a popularizátora vědy Michia 
Kakua ukazuje, kam by lidstvo 
mohlo dospět v oblasti kosmických 
letů, zlepšování člověka 

vesmírných civilizací. Zamýšlí se 
rovněž nad možnými scénáři vývoje 
či zániku vesmíru a způsobům, 
jak by budoucí lidská civilizace 
mohla přežít i jemu navzdory. 

TIP NA DOBRÉ 

Osídlíme vesmír
dříve, než zanikne?

BUDOUCNOST
LIDSTVA
NÁŠ ÚDĚL MEZI
HVĚZDAMI

Kapela Slapdash vystoupí za týden na Střeleckém ostrově. SLAPDASH

Pražská čtveřice Fall From
Everest, energická kapela
s nelehkým žánrovým zařaze-
ním, se na sklonku letošního
roku chystá vstoupit do na-
hrávacího studia a přivést na
svět nástupce svého debuto-
vého EP. V mezičase ale chtě-
jí potěšit své pražské fanouš-
ky koncertem, který osvětlí
jejich cestu za posledních ně-

kolik let. V klubu Café v lese
zahrají zítra společně s kape-
lami Severals (Plzeň) a sloven-
skými landless, kteří se
schválně píší s malým písme-
nem na začátku jména.
Slováci landless, kteří mo-

mentálně se Severals jedou
turné po Česku a na Sloven-
sku, vydali nedávno zajíma-
vou desku Moonflower. HOP

Toulky Bruselem.
S Kateřinou Farnou

Přesně za týden, v pátek
21. června, zahrají na Střelec-
kém ostrově dvě ostřílené ka-
pely Slapdash a Green Mon-
ster. Akce s názvem Warm-up
Rockabilly Rumble vypukne
v 18 hodin a oficiálně nastartu-
je české rokenrolové léto. Or-
ganizátoři namíchali koktejl
z nejlepšího českého rockabil-
ly a psychobilly, což jsou hu-
dební styly, které se opírají
o starý dobrý rokenrol.

Koncert má charitativní
podtext. Výtěžek půjde díky
přispění Malostranské besedy
a zúčastněných kapel na kon-
to dvanáctiletého Honzíka
Čapka, kterého trápí Duchen-
nova svalová dystrofie, kon-
krétně na projekt Honzíkova
cesta. Ten slouží k pořízení
speciálně upraveného vozu,
který Honzíkovi a jeho ma-
mince usnadní jeho každoden-
ní převoz a nakládání.

Milovníci hudby se tak mo-
hou nachystat na festival, kte-
rý zažijí měsíc poté v řevnic-
kém Lesním divadle, 27. čer-

vence se tu od 13 hodin usku-
teční 11. ročník Rockabilly CZ
Rumble. Hlavní hvězdou bude
legendární kytarista
a frontman Hillbilly Hellcats
Chuck Hughes z amerického
Denveru.

Problémům svalové dystro-
fie se bude shodou okolností
věnovat i akce, která se koná
den poté na Václavském ná-
městí. Od devíti ráno 22. červ-
na tam proběhne 11. ročník
MDARide, kdy se společně pro-
jedou motorkáři na krásných
strojích společně s nemocný-
mi svalovou dystrofií. Spanilá
jízda startuje ve 14 hodin.

Akce je otevřena jezdcům
namotocyklech a široké veřej-
nosti, zejména pak rodinám
s dětmi, mladým lidem
a všem milovníkům dobré
muziky a pohodové atmosfé-
ry. O tu se postará celodenní
série koncertů. Na pódiu vy-
stoupí Strahov, David Deyl,
Lokomotiva s Petrem Von-
dráčkem, Jitka Zelenková,
Proximity, ABBAcz aWaldovy

Matušky. Vše završí večerní
koncert kapely Eddie Stoilow,
který začne v 19 hodin.

K vidění budou spousty
krásnýchmotocyklů a výstavy
automobilů Ford Mustang
a amerických veteránů nebo
vybavení Vojenské policie. Ná-
vštěvníci akce se mohou ne-
chat vyfotografovat na moto-
cyklu Harley-Davidson, pří-
padně zajít do kadeřnického
salonu nebo tradičního holič-
ství. I výtěžek z této akce pů-
jde na pomoc rodinám.

Svalová dystrofie je termín
označující skupinu genetic-
kých onemocnění svalstva,
které oslabují pohybový apa-
rát a brání pohybu. Příčiny
jsou sice neznámé, ale je jisté,
že spočívají v samotných svalo-
vých buňkách. Pro tato one-
mocnění je charakteristické
progresivní ochabování a ztrá-
ta svalstva, a destrukce svalo-
vých buněk. Toto onemocnění
se vyskytuje přibližně u jedno-
ho z pěti tisíc narozených
chlapců. HOP

Už zítra ožije Jílové u Prahy
historizujícími slavnostmi
pod názvem Mračení aneb za
dva zlaté z Jílového. Jubilejní
10. ročník oblíbené akce se
tentokrát ponese ve znamení
baroka a steampunku.
Slavnosti proběhnou v so-

botu i neděli od 10 do 17 ho-
din na nádvoří Regionálního
muzea. Pro malé i velké ná-
vštěvníky jsou připraveny
hry a soutěže, divadelní před-
stavení pro děti, ukázky sta-

rých řemesel, dobové tržiště,
módní přehlídky, vojenský tá-
bor. Zítra k dobré náladě za-
hraje nejen dobová hudba,
ale i známá pražská
folk-trampská skupina Terra-
kota. V neděli předvede své
umění Strašlivá podívaná hra-
jící historizující folk.
Po oba dny návštěvníci od

16 hodin zhlédnou hraný pří-
běh Edwarda Kellyho. K vidě-
ní budou nejen viktoriánské
kostýmy steampunkerů, ale

i technické vychytávky jejich
doplňků. V provozu bude i au-
tomobil na parní pohon. Po
celý den bude k dispozici ob-
čerstvení, dobové pochout-
ky, hovězí guláš, bramborá-
ky, pivo zn. Ferdinand a slad-
ké dobroty ke kávě od mistra
cukráře. V ceně vstupného je
i prohlídka všech expozic Re-
gionálního muzea.
Více informací najdete na

facebookovém profilu, zadej-
te heslo „mraceni“. HOP

Fall From Everest.
Zítra v Café v lese

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Rokenrol a mašiny.
Bojují se svaly

Jílové. Steampunkové





www.metro.cz CESTY pátek 14. června 2019 16

Nádherné prostředí v pod-
hůří Malé Fatry stojí za ná-
vštěvu. Do oblasti Rajecké do-
liny dorazíte od českých hra-
nic za hodinu autem, případ-
ně jsou časté spoje autobu-
sem nebo vlakem ze Žiliny
vzdálené patnáct kilometrů.
Častý cíl turistů, a to také

z České republiky, jsou Rajec-
ké Teplice, které se proslavily
lázněmi a termálními prame-
ny. Léčí se zde hlavně nemoci
pohybového ústrojí. První
zmínky o lázních zde byly už
ve 14. století. Rozsáhlejší
komplex zde ale začali budo-
vat až ve století sedmnáctém.
Populární je zde například lá-
zeňský komplex Soa Aphrodi-
te s mnohými procedurami,
bazény, saunovým světem či
saunovými rituály.
Přímo ve městě uvidíte tře-

ba architektonicky netradič-
ní Kostel Božského srdce Ježí-
šova a v docházkové vzdále-

nosti jsou například vrcholy
Skalky a zřícenina hradu Lie-
tava. V okolí Rajeckých Tep-
lic probíhaly drsné boje bě-
hem Slovenského národního
povstání a s druhou světovou
válkou je spojeno také jedno
jméno známé i pro Čechy.
Právě zde se totiž narodil je-
den z atentátníků na Reinhar-
da Heydricha Jozef Gabčík.
Jeho pomník a rodný domek
stojí v Rajeckém údolí za ná-
vštěvu. Výstupy na zmíněné
vrcholy nabízí nevšední vý-
hledy do okolí. Nenechte si
ujít třeba ani Slnečné skaly.
Pokud budete mít více

času, rozhodně se vydejte do
Súľovských skal, které už
jsou v Malé Fatře, i na místní
hrad. Nenechte si ujít vstup
slavnou Gotickou branou
nebo pozoruhodný skalní
útvar nazvaný Stratený Bud-
zogáň (česky kyj, pozn. redakce).
Dvanáct metrů vysoká hříčka

přírody je podle pověsti zka-
menělý kyj, který vyrobil obr
z kouzelného stromuHromo-
dubu. Když po obrovi tekla
smůla a přilepila ho k zemi,
kyjem naštvaně praštil o zem
a ten zkameněl.
Jestli vám název celé oblas-

ti něco připomíná, pak je to

samozřejmě značka minerál-
ní vody. Její továrnu najdete
v Rajecké Lesné. Ta se kromě
lahodné vody může pochlu-
bit ještě jednou velkou atrak-
cí, kterou je Slovenský bet-
lém. Největší dřevěný pohyb-
livý betlém na světě má roz-
měry 8,5 x 2,5 metru a je cí-

lem mnoha návštěvníků. Po-
kud chcete opět do přírody,
vydejte se z Rajecké Lesné na
horu Kľak (1351 metrů nad
mořem). Sem se sbíhají také
další turistické trasy ze širo-
kého okolí. Přírodní i další za-
jímavosti Rajecké doliny si
nenechte ujít. PUR

Ze zadarské ná-
břežní promenády
je prý k vidění nej-
krásnější západ
slunce na Jadranu.

Od června do září se popula-
ce i v té nejmenší turistické
vesničce rozroste až desetiná-
sobně. Kdo se nechce tísnit
na pláži s národnostmi z celé-
ho světa, má na vybranou.
Buď se vydat na dovolenou
před hlavní sezonou s vědo-
mím, že se v chladnějším azu-
rovém Jadranumoc nevykou-
pe, nebo se vydat do zapadlej-
ších koutů a pátrat po zajíma-
vostech a kuriozitách.

Zadar je přitažlivý kvůli
tomu, že odtud můžete vyrá-
žet na bezpočet okolních ost-
rovů, kde se přece jen rozptý-
lí masy turistů na větším pro-
storu. Na některé dojedete au-
tem, protože jsou napojené
na pevninu mosty, jinam vás
dopraví trajekty. Nemáte-li
auto, není problém půjčit si
kolo, případně elektrokolo.
Pokud si nenastudujete pa-
mětihodnosti na internetu,
není problém obrátit se na in-
formační centra chorvatské
turistické centrály. Má je
opravdu každá zdejší ostrov-
ní vesnice či městečko.

Dějiny na dosah ruky
Pro jadranské pobřeží

Chorvatska je přitažlivá jeho
historie, kde se mísily vlivy

římského impéria v počát-
cích letopočtu a na něj ve stře-
dověku navázalo panství Be-
nátské republiky. Po římské
historii se dá v Zadaru nebo
na ostrově Pag doslova cho-
dit, lesklé úseky dlažby tu
jsou doslova na každém kro-
ku ve středuměsta. Vyfotit se
u zbytků římského fora nebo
si na něj sáhnout Chorvati ne-
zakazují. Když to vydrželo
skoro dva tisíce let, přežije to
další staletí. Kdo je znalcem
novějších dějin, najde v ulič-
káchmimo hlavní trasy na fa-
sádách některých domů i při-
pomínky bojů z občanské vál-
ky v devadesátých letech.

Klášterní tajemství není
pouze značka vína
Pokud vás neodradí velké

převýšení, na ostrově Ugljan
byste neměli vynechat pev-
nost svatého Michala, která
se tyčí na kopci nad obcí Pre-
ko. Její kořeny sahají do be-
nátských časů, poničily ji stře-
ty během poslední světové
války i jedna raketa z té po-
slední. Turistická asociace
chce přeměnit pevnost na
kulturní a turistické cen-
trum, včetně restaurace. Na
zatím pustou zříceninu, kte-
ré dominuje televizní vysílač
(nouzově ho vybudovali bě-
hem občanské války, kdy byl
Zadar obsazen federální jugo-
slávskou armádou), se také
odstěhuje. Ani strmé stoupá-
ní ale neodrazuje výletníky
na kolech.

Zajímavostí ostrovů jsou
kláštery. Také ty participují
na zájmu turistů. Třeba fran-
tiškánský klášter svatého Je-
ronýma v městečku Ugljan je
v létě otevřen (mimo uzavře-
né prostory) pro ubytování tu-
ristů, včetně stanování v kláš-
terní zahradě. Přednost dáva-
jí věřícím, kteří se účastní
místních aktivit. Jen dvě hodi-
ny odpoledne lze na ostrově
Pašmanu nahlédnout do dal-
šího kláštera benediktinů
Svatého Kosmy a Damiána na
vrchu Čokovac. „Posádku“
tvoří čtyři mniši. Stejně jako
ze svatého Jeronýma, i odtud
si můžete odvézt likér, který
bratři mniši vyrábějí.

Pro šplhavé a pamětníky
V programu pohybově ak-

tivních pamětníků kovbojek
o Vinnetouovi by neměl schá-
zet výlet do Národního parku
Paklenica (asi 50 kilometrů
severovýchodně od Zadaru).
Zdejší skaliska a kaňony po-
skytly před půl stoletím exte-
riéry pro natočení těchto ro-
mantických indiánek. Místa
důležitých záběrů označují
výrazné cedule. Šplhuschop-
né mladší generace sem ale
míří spíše za příkrými stěna-
mi. Skály nabízejí celkem čty-
ři stovky značených výstupů
od nejnižší po nejvyšší stu-
peň obtížnosti. Jednodenní
vstupné je za 60 kun na oso-
bu, tři dny přebývání ve skal-
ních masivech vyjdou na
dvojnásobek. PAVEL HRABICA

Hrad Lietava WIKIMEDIA.ORGLázeňský komplex Spa Aphrodite v Rajeckých Teplicích SPA.SK

Tady všude byl. 2x METROZadar je kombinací dějin Říma Benátek i současnosti.

Do Zadaru můžete vyrazit
za mořem, jídlem i Vinnetouem

Jak do Zadaru

Místo celodenní cesty autem
a čekání v kolonách na Jad-
ranské magistrále můžete
nově využít přímou linku
Ryanairu Praha–Zadar.

● Linka létá už od letošního
dubna, každou středu a v so-
botu. Zaváděcí ceny mimo
sezonu startovaly na 389
korunách.

● Letecky trvá cesta do Zadaru
1,5 hodiny.

● Pronájem Škody Fabia na
místě vyjde na necelých
1700 korun denně při objed-
návce na tři až šest dní.

Rajecká dolina. Kyj, betlém, Gabčík i ráj v lázních



Prodej rekreačního
areálu Vesna v Nové Vsi nad
Nisou v srdci Jizerských hor

Prodej proběhne formou elektronické aukce na www.aukce.dpp.cz
od 31. 7. 2019 do 1. 8. 2019. Uzávěrka přihlášek je do 22. 7. 2019.

Pro více informací kontaktujte e-aukce@dpp.cz

Jedinečná

příležitost!

Rekreační areál s rozsáhlými pozemky
na skvělém místě, vhodném na zimní sporty i letní
rekreaci, prodává Dopravní podnik hl. m. Prahy,
akciová společnost. Vynikající potenciál pro rozvoj
ubytovacích i wellness služeb.

Vyvolávací cena: 4 860 000 Kč



www.metro.cz TÉMA pátek 14. června 2019 18

Pohonem alterna-
tivních festivalů
jsou hlavně mladí
nadšenci.

Vojenské stany, improvizova-
né konstrukce zastřešené
plachtami, ručně malované
cedule a světelné řetězy. I tak-
tomůže vypadat prostředí ne-
komerčních festivalů.
Na pódiích se zde střídají

převážně nemainstreamová
jména a hlavní myšlenka
těchto akcí je daleko od vydě-
lávání peněz. Oproti festivalo-
vým velikánům se mohou
pyšnit komorní atmosférou
bez davů a nadšenými organi-
zátory. Letní sezonu si bez

nich ale umí představit jen
málokdo.

Do cihelny
Většinou se jedná o událos-

ti, které lákají mladé lidi, čas-
to i studenty. V takovém du-
chu vznikl například festival
Deziluze. Šestý ročník se le-
tos koná poslední červnový
víkend v obci Nový Brázdim
a jako zázemí poslouží tamní
stará cihelna, ve které se
akce bude konat podruhé.
„Vystřídali jsme několik

míst a minulý rok jsme obje-
vili cihelnu. Abychom tam
mohli být, tak si to tammusí-
me trochu uzpůsobit. To zna-
mená, že tamuž od února jez-
díme na brigády. Vyvozili
jsme například několik tun
odpadu a sutě. Zároveň se sna-

žíme být přínosní pro majite-
le pozemku, a proto děláme
i takové ty sezonní práce,
jako je hrabání listí nebo sbí-
rání jablek,“ říká jedna ze za-
kladatelek festivalu Marian-
na Cimburová.
Dodává, že to rozhodně

není o tom, na místo přijet,
udělat nepořádek a zase od-
jet, naopak přípravy vyžadují
velké odhodlání organizáto-
rů, a to i za cenu toho, že je
nečeká žádná finanční odmě-
na. „Vydělané peníze a pří-
spěvky od drobných sponzo-
rů se použijí na pokrytí nákla-
dů. Většina pořadatelů bere
organizaci akce jako zábavu
amísto pro seberealizaci. Nej-
víc nás motivuje, když od ná-
vštěvníků dostaneme pozitiv-
ní zpětnou vazbu. Pro peníze

to neděláme,“ svěřuje se Cim-
burová.
Během posledních let se

snaží rozšířit svou nabídku
i o nehudební kulturní dopro-
vod a program pro rodiny
s dětmi, které akci podle za-
kladatelky navštěvují stále
častěji.

Malá vesnice, velká akce
Napodobnémprincipu fun-

guje už od roku 2006 také fes-
tival Povaleč, který však za ta
léta přerostl v několikatisíco-
vou akci. I tam funguje úzká
spolupráce mezi pořadateli
a obcí Valeč, ve které se akce
odehrává. Také zde je poho-
nem pro organizátory pocit
seberealizace a možnost
vnést tak velkou kulturní
akci do malé vesnice.

NaKaši bude jen částečně
Pořádánímalých alternativ-

ních festivalů má ovšem
i svou stinnou stránku. O tom
se letos přesvědčili pořadate-
lé NaKaši festu, kterým se ne-
podařilo festival samostatně
uskutečnit. „Organizace nás
baví, ale vyskytly se kompli-
kace smístem a zároveň jsme
všichni studenti a pořádání
festivalu není naše primární
práce, takže jsme bohužel ne-
stihli domluvit jinou lokali-
tu,“ popisuje organizátorka
Petra Mikolášová.
Fanoušci se ale nemusí bát.

NaKaši prý zase bude. Navíc
o něj fanoušci nepřijdou úpl-
ně ani letos. Svůj koutek
bude mít festival díky spolu-
práci produkčních týmů na
Deziluzi. ANNA PORTEŠOVÁ

Nový Brázdim leží v okrese Praha-východ a cesta z Prahy sem trvá 30 minut. 2x DEZILUZE.EU Mladí lidé festival Deziluze organizují i na něm vystupují.

Deziluze, Povaleč a NaKaši.
Malé festivaly s velkým srdcem

OPEN AIR KONCERT

Vstup volný

Keith Lockhart dirigent, Olga Šroubková housle
Time for Three smyčce, zpěv

John Williams, Dave & Chris Brubeck

www.ceskafilharmonie.cz

19. června 2019, 20.20, Hradčanské náměstí

inzerce



www.metro.cz SERVIS pátek 14. června 2019 19

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 3
Vysoká zátěž. Vyvarujte se psychické zátěže a vykonávejte pouze
lehké, nezbytně nutné práce. V případě potíží vyhledejte lékaře.
Teplotní rekordy: 5,5 °C/33,2 °C
Roky výskytu: 1874/1930

Min. 24
Max. 28

Min. 24
Max. 28

Min. 31
Max. 35

Min. 28
Max. 32

1 První křížovou
výpravu do Svaté
země vyvolal papež
Urban II., který žil ve
století:
a) 11.
b) 12.
c) 13.

2 Tradiční dřevěné
městské domky, které
se nacházely po celém
Japonsku, se jmenují:
a) mačija
b) heian
c) meidži

3 Hlavním hrdinou
Dostojevského
románu Zločin a trest
je postava jménem:
a) Myškin
b) Raskolnikov
c) Trofimovič

4 Typ novogotického
lomeného písma
používaný zejména
v Německu od
16. století je:
a) infrakce
b) fisura
c) fraktura

5 Na východě evropské
části Ruska leží na
Volze republika
Marijsko s hlavním
městem:
a) Joškar-Ola
b) Syktyvkar
c) Iževsk

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroPONDĚLÍ

„Puntíky
už nefrčí!“
KLÍMEK LUKÁŠ

Facebook

FOTO: 2x AP

NEDĚLEZÍTRA

13:35 Překvapení pana
Milberryho

14:00 Na stopě
14:25 Reportéři ČT
15:10 Cestománie
15:40 Příběhy slavných...

Jan Bonaventura
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:15 Chcete mě?
13:40 Postřehy odjinud
13:50 Dámy na spitfirech
14:40 Americké sny Roberta

Kennedyho
15:40 Zrezivělá krása
16:05 Výprava do Timbuktu
16:55 Jednounohou v absolutnu
17:25 Psi – úžasná zvířecí rodina
18:15 Krajinou vína (7/10)
18:45 Večerníček
18:55 Evropa dnes
19:20 Magické hory
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Nejlepší přítel
Pohádka (ČR, 2017).
O hledání štěstí, o lásce,
ale hlavně o kamarádství,
které dokáže být silnější
než úklady samotného
pekla

21:40 Všechnopárty
22:34 Výsledky losování

Šťastných 10
22:35 Hercule Poirot
23:30 Případy detektiva

Murdocha X
00:10 AZ-kvíz
00:40 Objektiv
01:05 Banánové rybičky
01:35 Kuchařská pohotovost
02:00 V kondici
02:20 Dobré ráno
04:50 Hobby naší doby
05:15 Etiketa
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Modrá planeta II (6/7)
Fascinující výpravy nejen
do podmořského světa naší
planety po letech pokračují
s novými filmovými
možnostmi a pohledy
tvůrců. Z kolekce BBC Earth

20:55 Divoký Nový Zéland (3/3)
21:50 Letecké katastrofy:

Tíživá nejistota
22:35 Příběh služebnice II

(8/13)
23:30 Policejní kolt vzor 357

Thriller (Fr./N, 1975)
01:30 Nedej se
02:25 Sázky na život
02:50 Manželky s vůní dálek
03:20 Uchem jehly
03:45 Případ pro ombudsmana
04:00 Na moll
04:40 Folklorika

ČT2

20:15 Máme rádi Česko
Zábavní pořad Máme
rádi Česko se vrací! Opět
prověří nejen znalosti
diváků, ale především
vědomosti českých
celebrit. Co všechno vědí
o České republice?

22:00 V mysli vraha
Thriller (USA, 2015)

00:00 Komisař Rex VI (5)
01:05 Komisař Rex VI (6)
02:05 Doktor z hor:

Nové příběhy VIII (6)

PRIMA

17:05 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám
neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Party ride
Dance music pro všech-
ny na páteční mejdan

01:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKONOVA

20:15 Wolverine
Akční fantasy film
(USA/Austr., 2013).
Hrají: H. Jackman,
T. Okamoto,
R. Fukušimaová a další.
Režie J. Mangold

22:50 V pařátech smrti
Horor (USA, 2011).
Hrají: K. Clarkeová,
E. Bennettová,
S. Rea a další. Režie
J. Roberts

00:45 Americký chopper II (6)
01:45 Druhá šance (11)

Sci-fi seriál (USA, 2015)
02:35 12 opic IV (9)

Sci-fi seriál (USA, 2017)
03:30 Druhá šance (11)

Sci-fi seriál (USA, 2015)
04:25 12 opic IV (9)

Sci-fi seriál (USA, 2017)

PRIMA COOL

12:15 Polední zprávy
12:30 Policie Hamburk V (11)

Peníze, nebo láska.
Krimiseriál (N, 2010)

13:30 Doktor z hor:
Nové příběhy VIII (6)
Rány osudu 2/2

14:30 Komisař Rex VI (5, 6)
Krimiseriál (N/Rak., 2000)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:05 Futurama VI (5)
12:35 Simpsonovi VIII (4)
13:05 Simpsonovi VIII (5)
13:25 COOLfeed
13:35 Simpsonovi VIII (6)
14:05 Simpsonovi VIII (7)
14:35 Teorie velkého třesku XI

(14, 15)
15:30 Futurama VI (6)
15:50 COOLfeed
15:55 Americký chopper II (6)
16:55 Top Gear III
18:00 COOLfeed
18:10 Simpsonovi VIII (8-11)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
14:30 Top 3 Óčko Chart
14:45 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Óčko hity
15:30 Smash!
15:35 Óčko trendy
17:00 Óčko news

20:20 Vesničko má
středisková
Komedie (ČR, 1985).
Hrají: M. Labuda, J. Bán,
R. Hrušínský, L. Šafránková,
P. Čepek, J. Hartl a další.
Režie J. Menzel

21:55 John Wick
Akční film (USA, 2014)

23:50 Můj přítel Monk II (9)
00:40 Můj přítel Monk II (10)
01:20 Kriminálka Miami X (12)
02:00 Holky pod zámkem III
03:20 Co na to Češi

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem VII (12)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (473)
14:05 Můj přítel Monk II (9)
15:00 Můj přítel Monk II (10)
15:55 Kriminálka Miami X (12)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3700)

Seriál (ČR, 2019)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

OD LEDNA VYPLACENO

NA ÚROCÍCH SPOŘICÍHO

ÚČTU
www.rb.cz

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
a,
3-
b
,4
-c
,5
-a

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Počasí

Sudoku



www.metro.cz SERVIS pátek 14. června 2019 20

Filip
Plincner

Asi v 11. V lednici
byla slivovice v lahvi

od limonády.

DEMONSTRACE
A AUDIT

Tato dvě slova na nás v posledních týdnech vyskakují ze všech titul-
ních stran a televizních zpráv. Politické jaro letošního roku je ne-
bývale výbušné a ve Sněmovně je pořádně horko. Premiér a šéf
hnutí ANO Andrej Babiš totiž čelí možná největšímu tlaku od své-
ho vstupu do politiky. Kvůli dvěma výbušným auditům z Bruselu
ho v jednacím sále griluje opozice a v ulicích pochodují statisíce
lidí požadující jeho hlavu. Ani jeho téměř hodinový projev ve Sně-

movně totiž jeho odpůrce nijak ne-
přesvědčil. Pamatujete si na jeho
slova z listopadu loňského roku?
„Nikdy neodstoupím, nikdy. Nechť
si to všichni zapamatují,“ řekl teh-
dy. Jeho koaliční partner ve vládě
ČSSD se zase dohaduje s Hradem.
Už několik týdnů totiž šéf sociál-
ních demokratů Jan Hamáček čeká

na to, jak prezident vyřeší post ministra kultury Antonína Staňka.
A jak známo, česká ústava žádnou lhůtu pro „vyřízení“ této záleži-
tosti nestanovuje. Je tedy docela dobře možné, že v dohledné době
k výměně nedojde. V řadách opozice se mezitím předhánějí v návr-
zích jak současnou vládu poslat ke dnu, vylučují své neposlušné
členy, kteří píší na sociálních sítích hanlivé vzkazy o hlavě státu,
zatímco jiní zapomínají na to, že možná byli v minulosti u mnoha
věcí, které dnes sami tolik kritizují. Partie na Primě končí svou
21. jarní sezonu. V červenci a v srpnu si bere pauzu. Zpět bude už
v neděli 1. září. Zbývají tedy dvě poslední vydání. I tuto neděli se
na vás budu v 11 hodin těšit u nejnovějšího politického dění. A sta-
lo se už tradicí, že hostem posledního vydání v sezoně je bývalý
prezident Václav Klaus. Nejinak tomu bude i příští neděli 23. červ-
na. Přeji vám krásné léto, pokudmožno s chladnou hlavou.

Citát

Partie na Primě
končí svou 21. jarní
sezonu. V červenci
a v srpnu má pauzu.

Káťa
Pálčiková

Jen si pamatuju,
že to byl

pěkný víkend.

V kolika letech jste poprvé pili alkohol?

TEREZIE
TOMÁNKOVÁ
MODERÁTORKA PARTIE NA PRIMĚ

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks. V sobotu 15. června hrajeme představení Pohádky pro Hurvínka

Řešení sudoku

Ján von
Holúbek

V devatenácti.
Dřív nebyl důvod

zkoušet.

Dopisy a vzkazy

Čtěte dětem
Stanice Český rozhlas
Dvojka nám někdy ráno
připravuje kabaret. Napří-
klad minulý pátek po prů-
trži mračen se vedoucí
ranního realizačního
týmu Dalibor Gondík
v přímém přenosu upřím-
ně podivil, že jednotné čís-
lo od slova kroupy není
kroup, ale kroupa. Jelikož
se nám předtím pochlubil
svým vzděláním, že si
6. červen nemáme spojo-
vat pouze s nějakým vylo-
děním Spojenců v Nor-
mandii, ale také se dnem
jeho maturity, tak nechá-
pu, že nezvládá znalosti
dítěte z páté třídy. Neče-
kal jsem ale, když jsem se
ve středu cvičně zeptal na
kroupy mého pětiletého
vnuka, že nejen zná to slo-
vo, ale zná také jeho vý-
znam. Probírali jsme pří-
pad pana Gondíka i na
kursu seniorů a paní uči-
telka říkala, že je to patr-
ně následek toho, že mu
rodiče v dětství nečetli
a že nečte ani teď. Naopak
našemu Víťovi čtou nejen
rodiče, ale snaží se i babič-
ky a dědečkové. Prosím,
čtěte svým dětem, budete
pak na ně hrdi.

PETR RÁDL

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pátek 14. 6.

S nabídkami zisku se roztrh-
ne pytel. Nebojte se zkusit

nepoznané nebo se přihlaste k víken-
dové směně. Každá koruna se hodí.

K pracovním problémům při-
stupujete s humorem. Bravo,

milé Váhy. Díky tomu dokončíte úkoly,
které vás straší jako noční můra.

Myšlenky na změnu profese
jsou předčasné. Máte rádi

stabilitu, a tak se kvůli několika slovíč-
kům netlačte do ničeho násilím.

Uvědomte si limity a ne-
chtějte je za žádnou cenu

překonávat. Ve hře je příliš mnoho na
to, abyste si mohli dovolit riskovat.

S moderní technikou mů-
žete bojovat tak, že byste ji

nejraději vyhodili z okna. Učený z nebe
nespadl, požádejte o radu kolegy.

Na pracovišti se vám daří pro-
sazovat své nápady a překy-

pujete zdravou sebejistotou. Nepochy-
bujete, že to přinese odezvu.

Uvolněte se a věřte, že přá-
telské naladění přinese mno-

hem víc než striktní profesionální přístup.
Ovládnete obchodní jednání.

Navzdory nechuti dokážete
zatnout zuby a nepříjemný

úkol dotáhnete do konce. Po práci si
udělejte relax a něčím se odměňte.

V nákupním centru se ne-
cháte okouzlit atraktivním

prodavačem a koupíte něco, co vás bude
doma mrzet. Snažte se myslet hlavou!

Propadáte mylné představě,
že by vám jinde bylo lépe.

V současnosti vidíte pracovní pozici hůř,
než jaká ve skutečnosti je.

Na vlastní kůži se setkáte se
záští méně úspěšných kole-

gů nebo konkurence v podnikání. Chce-
te bojovat stejnými zbraněmi?

Zbytečné výdaje se vás ne-
dokážou pustit. Když už to

vypadá, že jste se poučili z minulých
potíží, zase se přestanete hlídat.

Mámilenku? Budev tomto roce
zase jenváš?

Kartářka
Iris.

Budev tomto roce
NE ĚRA!

NapištemiSMS ve tvaru95TGL
a vaši otázku na číslo9043055
nebo volejte na906703035

Profesionální jasnovidka Adina
Co je smyslemvašeho života?
Pošletemi SMS ve tvaru 19RGP

a své datum narození na číslo 904 30 46

SpirituálníSpirituálníSSSSSpppppiiiiirrriiiiitttttuuuuuááááálllllnnnnníííííSpirituálníSpppppp
E X P E R T

#METROTAG

Tohle je místo na vzkaz pro dalšího čtenáře těchto novin. Pište,
kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor můžete vyfotit a sdílet
na Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v deníku Metro!

Sloupek



komerční příloha METROLIVE pátek 14. června 2019 21

Začíná Copa América. Položi-
li jsme tři otázky sportovní-
mu expertovi Fortuny.

V Brazílii startuje mistrov-
ství Jižní Ameriky, kdo je
největším favoritem na
titul?

Okruh adeptů na celkové
prvenství je relativně úzký
a lze je spočítat na prstech
jedné ruky. Titul obhajuje
Chile, ale tým není aktuálně
v takové formě, aby mohl po-
mýšlet na vítězství. Rozhodo-
vat se tak bude mezi trojicí
Argentina, Uruguay a Brazí-
lie, černým koněm turnaje
může být tradičně Kolumbie,
případně host z Japonska. Po-
dle bookmakerů (kurz 2,2)
i sázkařů (58 % všech tiketů)
získá titul domácí Brazílie.

Kanárci budou na mistrov-
ství ale postrádat největší
hvězdu Neymara.

Je pravda, že útočník Paris
SG bude pro zranění na turna-

ji chybět, ale domácí celek
hraje bez své „desítky“ mno-
hem víc kolektivně, mužstvu
navíc vyrostly za poslední
roky další hvězdy. Firmino
s Alissonem letos vyhráli s Li-
verpoolem Ligu mistrů, Gab-
riel Jesus zase anglickou Pre-
mier League, Coutinho získal
titul s Barcelonou, a tak by se
dalo pokračovat. Řada zkuše-
ných hráčů (Alves, Filipe Luís
atd.) v obraně se navíc bude
po turnaji s reprezentací lou-

čit, a tak mají poslední šanci
něco vyhrát, což je obrovská
motivace, navíc v Brazílii
před svými fanoušky.

Co Argentina s Messim,
jak vypadají její šance na
vítězství?
Všechno je nastaveno tak,

aby se na Copě uskutečnilo
vysněné finále Brazílie–Ar-
gentina, hlavní rival domácí-
ho celku omladil, směremdo-
předumá ale stále obrovskou
sílu (Agüero, Dybala, Messi)
a bude záležet hlavně na tre-
nérovi Scalonim, jak to doká-
že poskládat, s tím měla Ar-
gentina v minulosti problém.
Podle kurzů je Argentina dru-
há v pořadí, ale Messi s ná-
roďákem nikdy nic nevyhrál
a nedočká se ani tentokrát,
tým se dostane možná do fi-
nále (kurz 2,15), ale to bude
pro mužstvo strop.
Ministerstvo financí varuje:

Účastí na hazardní hře může
vzniknout závislost.

Výzkumný tým českých věd-
ců z mezinárodního centra
Biocev v Praze přepisuje dosa-
vadní postupy v léčbě nádorů.
Je na stopě novým lékům, kte-
ré by mohly smrtelná nádoro-
vá onemocnění změnit v „běž-
nou“ chronickou nemoc. Nyní
používaná cytostatika zame-
zují růstu nádorových buněk,
ale často zasáhnou i ty zdravé.
Nová protinádorová terapie
českých badatelů v čele s do-
centem Janem Brábkem by
měla bránit agresivním buň-

kám v cestování po těle a vy-
tváření metastáz. Takzvaná
migrastatika by tak již brzy
mohla být samostatným pá-
tým pilířem v léčbě nádorů.
„Můžeme být na začátku vývo-
je léčiv, díky nimž se ničivý do-
pad rakoviny na lidstvo zmír-
ní,“ věří buněčný biolog a šéf
výzkumu. Co vše odkoukaly
nádorové buňky od bílých kr-
vinek? A jak lze doplnit a ze-
fektivnit dosavadní protinádo-
rovou léčbu? Čtěte v novém
vydání týdeníku Téma. MET

Roman Kovařík FORTUNA

Prague Lions byli pasováni
do role favorita skupiny
Západ Paddock ligy
amerického fotbalu. Dvě
kola před koncem základní
části je jasno. Pražský
tým zvítězí ve skupině a
zahraje si semifinálový
zápas na domácím hřišti v
Hostivaři. Lions by mohli
vyprávět, jak nepříjemný

může být venkovní zápas o
postup do finálového Czech
Bowlu. V posledních dvou
ročnících musel pražský
tým odcestovat do Ostravy,
kde v obou případech
tvrdě narazil. „Domácí
semifinále je ohromně
důležité,” potvrdil hlavní
trenér Lions, Zach Harrod.
Tentokrát povede cesta do
Czech Bowlu přes Prahu.
Lions se na zajištění
domácího prostředí řádně
nadřeli. K jistotě vítězství ve
skupině potřebovali Lions
vyhrát proti Pardubicím

Paddock lize ve skupině Západ vládnou Lions
Stallions. Úvod zápasu
Pražané zaspali a Pardubice
se dostaly do vedení 14:0.
Divokou útočnou přestřelku
rozhodlo neúspěšné
jednobodové potvrzení
pardubického týmu. Kop,
který by srovnal skóre
totiž zamířil těsně vedle
branky. „Pardubice podle
mě odehrály svůj nejlepší
zápas v sezoně. Dali nám
zabrat do konce zápasu,”
hodnotil výkon soupeře
Harrod. Lions se tak radovali
z vítězství 35:34 a jistoty
prvního místa ve skupině.

Předsezonní
prognózy se
vyplňují.

Soutěžte na ČT sport v magazínu TOUCHDOWN
o ceny a certifikát v hodnotě 10 000 Kč od KITTFORT!

8. díl Touchdownu se soutěžní otá

pátek 14.6. od 16:
na ČT sport!

TV magazín o americkém fotbalu

K dostání
u partnerů:

a u každého
dobrého prodejce

www.caaf.cz

.

Český výrobce

barev a laků

10 000 Kč
www.kittfort.

cz

PENETRACE
HLOUBKOVÁ

speciální penetrační nátěr
proniká hluboko do podkladu
sjednocuje savost podkladu
snižuje spotřebu barev

E

d KITTFORT!
kotáz

45

zkou

5

Foto: Kamil Herák

Fortuna. Brazílie
bude doma zlatá

Téma. O převratné
léčbě rakoviny



komerční příloha METROLIVE pátek 14. června 2019 22

Huawei P30 Pro
se vyplatí.

Je tomu už několikměsíců od
chvíle, co společnost Huawei
představila model P30 Pro
a s ním naprosto ovládla trh
fotomobilů.
Ani po měsících se na trhu

nenajde žádný telefon, který
by fotil lépe. Výrobce dokon-
ce softwarovým updatem fo-
tografické schopnosti telefo-
nu ještě vylepšil. Přitom se

rozhodně nejedná o telefon,
který by byl samoúčelný.
Huawei P30 Promá ten nej-

výkonnější mobilní hard-
ware, který má aktuálně vý-
robce k dispozici. Díky tomu
nenajdete hru, kterou byste
si na němnezahráli, či aplika-
ci, pro jejíž chod byste nemě-
li dostatek výkonu. Interní
úložiště s kapacitou 128 nebo
256 GB je pro většinu uživate-
lů dostatečné.
Telefon je vyrobený z kva-

litních materiálů a přežije
i ponoření do vody.

Největším tahákem Hua-
wei P30 Pro je ale fotoaparát.
První ze tří čoček na zadní
straně slouží k tvorbě ultra ši-
rokých záběrů. Pod druhým
objektivem se nachází sen-
zor s rozlišením 40 MPx a ex-
trémní světelností. Třetí foto-
aparát má pětinásobné optic-
ké přiblížení a optickou stabi-
lizaci. Tato komplexní sousta-
va sice z těla lehce vystupuje,
nedá se ale říct, že by svými
rozměry obtěžovala. Funguje
navíc naprosto perfektně,
tak jako i zbytek telefonu.

V internetovém obchodě
Mironet nyní Huawei P30 Pro
pořídíte už od 22 490 korun.
K tomu získáte jako dárek pr-
votřídní bezdrátová sluchát-
ka Sennheiser HD 4.40 BT
v hodnotě 2590 korun.
To ale stále není vše. Když

svůj nákup následně zaregis-
trujete na stránkách Huawei,
získáte navíc zdarma osmi-
palcový tablet Huawei Media-
Pad T3. Akce platí do 30. červ-
na a nákup je nutné zaregis-
trovat nejpozději do 7. čer-
vence.

„Dobrá káva z automatu“ je
ve světě skutečných milovní-
ků kávy tak trochu oxymó-
ron. Bohužel se ale jedná
o zbytečný předsudek. I vy si
v současnosti můžete domů
pořídit automatický kávovar,
který stisknutím jediného tla-
čítka během chvilky připraví
kávu, kterou ocení i znalci.
Pokud stále nevěříte, s kvalit-
ním kávovarem nyní na trh

přichází společnost Tchibo,
autorita ve světě kávy.
Kávovar Tchibo Cafissimo

Tuttocaffe je zařízení, které
díky svým rozměrům, výběru
barev i tvaru skvěle zapadne
do každé kuchyně. Kávovar
se velmi rychle zahřeje na
provozní teplotu. Poté po
stisknutí tlačítka připraví
espresso, caffe crema, filtro-
vanou kávu nebo třeba čaj.

Kávovar má vlastní velký zá-
sobník na vodu i výškově na-
stavitelný odkapávač. Káva se
připravuje ze speciálních
kapslí, díky tomu má každý
nápoj správné složení. Pří-
stroj obsahuje i praktický zá-
sobník na použité kapsle.
Na kávovaru lze nastavit ve-

likost nápoje dle svých prefe-
rencí i tlak pro spařování
kávy. Kávovar má také funk-

ce pro úsporu energie, jako je
automatické vypnutí po urči-
tém čase. Údržba přístroje je
snadná. Kávovar sám pohlídá
napříkladmíru zanesení vod-
ním kamenem. Tchibo Cafis-
simo Tuttocaffe je zkrátka
perfektní stroj pro všechny
milovníky kávy. V interneto-
vém obchodě Mironet si ten-
to kávovar nyní můžete poří-
dit jen za 1431 Kč. MET

K fotomobilu je tablet

Automatický kávovar? Tchibo to umí
www.mironet.cz

HUAWEI P30 Pro
6.47“ Full HD+ OLED displej / 8jádrový procesor

40Mpx fotoaparát / tablet a sluchátka zdarma

k nejlepšímu fotomobilu
tablet a sluchátka zdarma

od22.499,-



Práce - nabídka
• Do skladu s hračkami v Jir-
nech u Prahy přijmeme řidiče
VZV, HPP, ubytování, týdenní
zálohy, 147 Kč/h., praxe s VZV
podmínkou. T: 725426038 199810

• ZŠ s RVJ v centru Prahy při-
jme od září na 10–14 hod. vy-
chovatelku do družiny a učitel-
ku na 1. st., plný úv. CV zasílej-
te na:
hledame.ucitele@seznam.cz199848

• Úklidová firma hledá ženy
naHPP a DPP na denní a večer-
ní úklid admin. prostor MF na
P1 a MMR, cizinci jen s TP. tel.
703343320, 739609156. 199883

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referenta agendy občanů
(STAVEBNÍ ÚŘAD) v 10. plato-
vé třídě dle nařízení vlády č.
341/2017 Sb., tj. od 19 760 do
29 740 Kč, osobní příplatek
může být poskytnut až do
výše 29 740 Kč. Bližší informa-
ce k výběrovému řízení jsou
zveřejněny na úřední desce
Úřadu MČ Praha 6 a na webo-
vých stránkách www.pra-
ha6.cz v rubrice O čem semlu-
ví. Přihlášku s požadovanými
doklady doručte prosím tak,
aby ji vyhlašovatel obdržel nej-
později dne 19.06.2019. 199937

• PRÁCE na POKLADNĚ, nabí-
zíme 140 - 149 Kč/hod dle loka-
lity, směny ranní/odpolední,
zálohy druhý den. Více na tel:
222534534, www.creditc-
zech.cz199993

• Hledáme brigádníky na pul-
tový prodej lahůdek a dopek
pečiva. 145 - 149 Kč/hod, NÁ-
STUP IHNED, zaškolení samo-
zřejmostí. Tel.: 222534534,
777335756200024

• NABÍZÍME 149 KČ/HOD za
práci v potravinách - kombino-
vaná pozice, prodejny po celé
Praze a okolí, nástup ihned.
Více na tel.: 222534534,
777335756200044

• BRIGÁDY v LÉTĚ nejen pro
studenty, nabízíme 138 - 170
Kč/hod, velký výběr pozic i
směn, možnost ubytování, zá-
lohy. Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz200054

• Nabízíme 154 Kč/hod za
noční doplňování zboží. Pro-
dejny po celé Praze a okolí, do-
prava zajištěna. ZÁLOHY dru-
hý den. Tel. 222534534,
www.creditczech.cz200074

• Do školní jídelny na Praze 5
přijmeme zaučenou (vyuče-
nou) kuchařku s nástupem
2.9.2019. V případě zájmu vo-
lejte 702146902200156

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijme Sanitáře
pro převoz pacientů na lůž-
kách a invalidních vozících. ŘP
sk. B podmínkou. Nástup dle
dohody. Kontakt: Bc. Monika
Stejnerová, žurnální služba,
monika.stejnerova@vfn.cz.
Celý inzerát na www.vfn.cz.200341

• Učitele/ku pro 2. st. ZŠ - Čj,
Aj, ICT, Ov, Hv, Vv s nástupem
od července nebo srpna 2019
hledá ZŠ v Praze 8-Ďáblicích (v
dosahuMetro C-Ládví). Nabíd-
ky s životopisem zasílejte:
zastupce@skoladablice.cz, pří-
padně telefonujte:
601214822,
www.skoladablice.cz.200405

• Nástupní mzda 23.000 čisté-
ho na P8 - zpracování hotovos-
ti pro bankomaty a obchody.
Převážně noční směny. Tel.:
283021287, 725986739,
prace@cz.g4s.com200463

• Hledáme spolehlivé recepč-
ní (vhodné pro studenty a dů-
chodce (jak na HPP i na DPP)
na denní i noční směny do ho-
telu v Praze 2 se znal. AJ, Tel.
284812112.
hwathek@seznam.cz200470

• Domov pro seniory Háje v
Praze 4 přijme pracovníky v so-
ciálních službách do směnné-
ho provozu. Životopisy zasílej-
te na furstova@dshaje.cz,
tel:734264877200579

• Městský úřad Odolena
Voda vyhlašuje výběrové říze-
ní na pozici referent správní-
ho odboru. Bližší podmínky
naleznete nawww.odolenavo-
da.cz200719

• Hop On - Hop Off hledá řidi-
če autobusů (skupina D) na
okružní jízdy po Praze. Plat až
170 Kč/hod. Možnost na HPP i
DPČ. Více info na tel.
602405701200790

• Akciová spol. přijme pracov-
níky ostrahy pro Prahu a oko-
lí, vhodné ID a SD, mzda dle
objektu a zařazení až 20000
Kč, nábor. příspěvky až 10000
Kč, možnost záloh na mzdu.
Tel: 224109445, 777470798. 200810

• Společnost provozující te-
pelná zařízení přijme technika
tepelných zdrojů se znalostí
výměníkových stanic a plyno-
vých kotelen. Požadujeme: SŠ
vzdělání nebo vyučen v tech-
nickém oboru + 3 roky praxe
podmínkou, ŘP skup. B, slu-
žební vozidlo k dispozici, zna-
lost práce na PC, časová flexibi-
lita, bezúhonnost. Mzda 25
000 – 30 000 Kč. Předpokláda-
ný nástup 1.10.2019. Profesní
životopis zašlete na e-mail:
k on t a k t - p e r s ona l n i o dd
@email.cz. Informace na tel.
261 213 025-7 paní Mužíko-

vá.• 200855

• Přijmu zaměstnance na čer-
pací stanici na Praze 9 do od-
dělení gastra, za výhodných
platových podmínek tel.
777641621, email:
omnif@omnif.cz200873

• MaláMŠ v Praze 8 v klidném
prostředí u stanice metra Ko-
bylisy hledá učitelku a vedou-
cí učitelku s nástupem nejpoz-
ději od 1. 9. 2019. Kontakt
zs@uskolskezahrady.cz, tel.
734829349 ředitelka školy.200893

• Hledáme údržbáře pro Pra-
hu 6. Podmínkou vyhl. 50 ná-
stup možný ihned. Volejte
602339556, nabor@centra.eu201017

• Centra přijme zahradníky:
Jsi manuálně zručný, máš ŘP
sk. B a baví tě péče o zeleň? Vo-
lej 724872341 nebo piš na:
nabor@centra.eu201032

• STR Praha s.r.o. se sídlem na
Praze 4, přijme na HPP strojní-
ho mechanika pro přesnou
montáž na sídle firmy a koneč-
nou (občasnou a nepravidel-
nou) montáž u zákazníka (ČR,
Evropa). Zabýváme se zakázko-
vou výrobou dopravních systé-
mů a manipulačních zařízení
pro výrobu kovových obalů.
Znalost AJ nebo NJ na komuni-
kativní úrovni výhodou. Ná-
stup možný ihned. Tel.:
241483080, paní Paulová.201125

• ZŠ Škvorec Praha - východ
hledá učitele ČJ od 1.9. Rodin-
ná škola a příjemné prostředí.
t. 725521692,
skolaskvorec@seznam.cz201153

• ÚKLID 24, s.r.o. přijme účet-
ní na DPP, 2x 4h týdně (cca.
35h měsíčně),13-14 tis. čisté-
ho. Osobně: Po-Pá 9-11h, Kře-
nova 15, P6-Petřiny. 201163

• UNIJOB: Dlouhodobá brigá-
da mzda 150-170Kč/hod. Pic-
kování ve skladu, Říčany u Pra-
hy, 4-5x týdně, v čase 8:30 –
17/18 hod. Zálohy denně. Info
736477133201167

Ostatní

• KNIHY! Koup. velkou knižní
pozůst. Knihy, příp. i starožit-
ný a retro nábytek vhodný do
styl. čítárny-knihovnu, křesla,
stolek, lampu, aj. T:
603478873200931

• Nemáte nevyužité housle,
violu, čelo, basu, el. kytaru či
saxofon nebo trubku ? Kou-
pím i poškozené a nekomplet-
ní. Tel. 728473687 201087

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155200383

Výměny
• Zajistíme Výměnu Vaší ne-
movitosti, rozdíl ceny doplatí-
me. Vybrat si můžete i z na-
šich nemovitostí které vlastní-
me. 774335503199644

Prodej v call centru.
Pomáhejte šetřit náklady za energie!

Pro více informací volejte
zdarma 800 26 27 28

Prodejce
Po telefonu
Hlavní úvazek i brigáda!
200 Kč/Hod. + bonusy

práce přímo na metru b
obědy zdarma a mnohem víc

VYKLÁDKA KONTEJNERŮ/
OBSLUHA BALIČKY PALET
MZDA110 KČ ČIST./HOD.

Směny vykládka Po-Pá 08-18.30/14-22
Směny balička Po-Pá 06-14/14-22

SVOZZOPATOVAZDARMA
VÝPLATAMZDYPOTÝDNU

Směny lze plánovat dle domluvy
Dlouhodobá brigáda

VOLEJTEBEZPLATNĚ
800 577 775 nebo 727 903 708

hracky@wellpack.cz

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

Čerpací stanice
TOMEGAS

Plzeňská ul., Praha 5
Přijme obsluhu na HPP
17.000-22.000 Kč/měsíc
možné i pro zájemce

s invalid. důchodem / ZPS
tel:: 727 871 595

Práce v bezpečnosti
/ údržbě / úklidu
Náborové dny: Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Máme jiný
přístup!

Jedličkův ústav a školy v Praze 2 přijme

vrátné ( m/ž)
na 0,5 úvazek s nástupem ihned,
nebo po vzájemné dohodě.

Požadujeme spolehlivost, odpovědnost,
flexibilitu, čistý TR, základy práce na PC,

abstinent, nekuřák.
Platové zařazení podle Nařízení vlády
č.341/17Sb., benefity z FKSP, příjemné
pracovní prostředí v lokalitě Vyšehradu.

V případě zájmu zasílejte CV na e-mail:
d.bekova@jus.cz

Kontakt: Dana Beková tel. 241 083 260

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ

MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

Hledáme pracovníky
pro pracoviště na letišti
václava Havla praha

na pozici

asistent
odbavení

imobilnícH osob
nebo

přeprava
nadrozměrnýcH

zavazadel
na

Hpp, dpp, dpČ

Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo ŘP

skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

hory, lesy, přehrada
dovolená

beskydy
super cena

ubytování 7 dní s polopenzí
po slevě 30 % 3.220,- kč

Krásná a zdravá příroda
Valašska. Klidné prostředí,
horská turistika, cyklistika,

inline brusle, mnoho zajímavých
míst a památek. Koupání,
rybolov, houby, borůvky aj.
Výborná domácí kuchyně.

Rožnovský skanzen nedaleko.
Radhošť a Pustevny blízko.

Turistická chata brIan
horní bečva 756 57
Tel.: 604 204 110
Tel.: 571 645 194

www.chatavsetinsko.cz
brian@chatavsetinsko.cz

Až 1 000 000 Kč
za starožitnosti,
obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,

sklo, stříbro,
šperky, porcelánové

a bronzové figury
tel.: 603 505 686

poradím p. Hauer

Přijmeme

recepční
s AJ nebo ŠJ

i na brigádu

bezpečnostní
prAcovníky

na HPP i DPP
pro ostrahu

admin. budov v Praze.

a

Spolehlivost a bezúhonnost
podmínkou.

Dlouhodobá spolupráce,
dobré platové podmínky.

tel.: po-pá 8-16 hod.
602 405 091,

email: praha@wakkenhat.cz

Jedličkův ústav a školy v Praze 2 přijme

ErgotErapEuta ( m/ž)
Na plný úvazek s nástupem od září 2019.

Pozice vhodná i pro absolventy.
Nabízíme přátelský kolektiv,

převážně dětská klientela, možnost
dalšího vzdělávání.

Platové zařazení podle Nařízení vlády
č.341/17Sb., benefity z FKSP, příjemné
pracovní prostředí v lokalitě Vyšehradu.

V případě zájmu zasílejte CV na e-mail:
d.bekova@jus.cz

Kontakt: Dana Beková tel. 241 083 260

Vysokoškolská kolej Hvězda na Praze 6 přijme
pracovníka na ÚKLID.

HPP, plný úvazek, pouze ranní směny. Nástup
možný po dohodě.

Informace na tel.: 605 200 041
nebo e.mail: Jitka.Janosova@kam.cuni.cz.

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

Velká renomoVaná
společnost

přijme oZp (invalidy)
na ostrahu objektů

do Prahy na HPP,
mzda 90 až 110 Kč/hod.,

náborový příspěvek 10.000 Kč,
stravenky, možnost záloh,
služební výstroj zdarma,

zdarma osvědčení „strážný“,
nástup ihned.

Přijďte do našeho týmu.
Bezplatná linka 800 888 042.

Jedličkův ústav a školy v Praze 2 přijme

VychoVatele ( m/ž)
na plný úvazek s nástupem od září 2019 event.
po vzájemné dohodě. Požadujeme vzdělání
dle zákona č.563/2004Sb., o pedagogických
pracovnících, pozitivní vztah k oboru a chuť
pracovat s mladými lidmi s postižením,

spolehlivost, odpovědnost, flexibilitu, čistý TR,
hlavní část pracovního výkonu v odpoledních
a večerních hodinách. Platové zařazení podle
Nařízení vlády č.341/17Sb., benefity z FKSP,

příjemné pracovní prostředí v lokalitě Vyšehradu.

V případě zájmu zasílejte CV na e-mail:
d.bekova@jus.cz

Kontakt: Dana Beková tel. 241 083 260

Dagmar Daniels has filed
Complaint for Divorce from

Jan Dick Daniels.
The Complaint is on file
at Norfolk Probate Court,

Canton MA, Docket Number
NO19DO419DR.

Financial Restraining order has
been entered in this matter.

Defendant is directed to appear
or answer in accordance with
Mass Law on July 5th 2019.

Cestování - nabídka

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



COPA AMERICA JE TADY!

UŽIJ SI
FOTBALOVÝ
KARNEVAL

Kurzy jsou aktuální k 13. 6. 2019.
Více na www.ifortuna.cz

STÁHNI SI APLIKACI
A ZŮSTAŇ VE HŘE

Ministerstvo financí varuje:
Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!18+

• Kanárci mají výhodu domácího prostředí
• Tým hraje bez Neymara více kolektivně
• Brazílie vyhrála před Copou 9 duelů z 10
• Hráči mají motivaci, řada z nich po turnaji v repre končí

JAK TO VIDÍ EXPERT FORTUNY
ROMAN KOVAŘÍK

COPA AMERICA CELKOVĚ:
VÍTĚZ BRAZÍLIE 2,2

KURZ

58 %

Brazílie (kurz 2,2)

23 %

Argentina (kurz 5)

9 %

Uruguay (kurz 9)

6 %

Kolumbie (kurz 12)
3 %

Chile (kurz 14)
1 %

Někdo jiný

Triumf na mistrovství Jižní
Ameriky, které začne dnes
v noci, chce získat domácí
Brazílie. I bez Neymara.

Fotbalisté pořadatelské Brazílie jsou největ-
ším favoritem Copa América. I když domácí
postrádají největší hvězdu, zraněného útoč-
níka Neymara, neberou jejich fanoušci nic
jiného než zlato, na které „Kanárci“ čekají
12 let. Na zlatý „hattrick“ budou útočit ob-
hájci Chilané. Tentokrát jim však patří v od-
hadech bookmakerů až páté místo za Brazí-
lií, Argentinou, Uruguayí a Kolumbií, i když
se jim stihl uzdravit střelec Alexis Sánchez.
Brazilci si chtějí udržet formu, kterou na-

brali od loňského čtvrtfinálového vyřazení
na světovém šampionátu. Od té doby v dese-
ti zápasech neprohráli a dostali jen dva
góly. Jeden od českého týmu při březnové
výhře 3:1 v přípravě v Praze a další při remí-
ze 1:1 s Panamou. Neymara, který se zranil
před týdnem v přípravném duelu, by měli
zastoupit hlavně vítěz Ligy mistrů s Liver-
poolem Roberto Firmino či Gabriel Jesus.
„Kanárci“ dosud hostili Copu čtyřikrát

a vždy si doma došli pro zlato. „Hrajeme ve
své zemi a očekává se, že vyhrajeme. Odpo-
vídá to tomu, jaké výkony předvádíme. Ale
jestli skutečně vyhrajeme, to nevím,“ řekl
brazilský trenér Tite. „Vzhledem k tomu,
jaké hráče Brazílie má a že hraje doma, je
pro všechny lidi na kontinentu favoritem,“
uvedl záložník Rodrigo De Paul z Argentiny.
Ta dosud vyhrála jihoamerický šampionát
čtrnáctkrát a může dotáhnout nejúspěšněj-
ší zemi Uruguay. Hvězdný útočníkMessi sní
o tom, že konečně dovede reprezentaci
k velkému zlatu. Barcelonský kanonýr s Ar-
gentinou třikrát prohrál finále Copy včetně
posledních dvou jihoamerických šampioná-
tů a jednou finále mistrovství světa. Zlatou
medaili má jen z OH v Pekingu. „Jdeme do

turnaje se stejným nadšením a nadějí jako
vždy, ale realita je taková, že jsme v období
přestavby týmu a nejsme kandidáty na ví-
tězství,“ řekl Messi. Do argentinského týmu
se po roce vrátil útočník Sergio Agüero.
„Přál bych si vyhrát více pro Lea Messiho
než pro sebe. Hraje tak dlouho a tolik už si
vytrpěl. Kdykoliv s ním mluvím, modlíme
se, aby to už jednou vyšlo,“ řekl Agüero.
Šampionátu se zúčastní 12 týmů, z toho

dva mimo kontinent. Jihoamerická asocia-
ce pozvala oba finalisty zimního asijského
šampionátu. Vítězný Katar, který se chystá
na domácí mistrovství světa v roce 2022, se
představí na Copě poprvé, poražené Japon-
sko podruhé. Týmy jsou rozděleny do tří
skupin po čtyřech. Do čtvrtfinále postoupí
první dva týmy ze skupiny a dva nejlepší cel-
ky z třetích míst, finále je na programu
v Riu de Janeiro 7. července. ČTK

Argentinec Lionel Messi AP

Copa América
startuje. Messi
Argentině nevěří

FOTBAL pátek 14. června 2019 24



www.metro.cz SPORT pátek 14. června 2019 25

Čeští hokejisté ve
službách Bostonu.
Davidové Pastrňák
a Krejčí na slavný
pohár nedosáhli.

Hokejisté St. Louis Blues po-
prvé vyhráli Stanleyův pohár.
V rozhodujícím sedmémzápa-
se finálové série play-off NHL
zvítězili v Bostonu 4:1. V dre-
su Bruinsmuseli strávit poráž-
ku čeští útočníci David Krejčí
a David Pastrňák, který se
mohl stát 27. českým vítězem
nejcennější hokejové trofeje.
O deset let starší Krejčí se s
Bostonem radoval před osmi
lety.
„Je to pocit prázdnoty. Urči-

tě nejtěžší prohra kariéry.
Takhle jsme si to nepředsta-
vovali,“ prohlásil Krejčí.
Blues dokráčeli na vrchol,

přestože ještě 3. ledna byli
nejhorším týmem ligy. „Ne-
uvěřitelný rok. Nemám slov.
Kde jsme se nacházeli a kde
jsme teď... Nikdy jsem tenhle
dres nenosil s větší hrdostí,“
řekl Pietrangelo.
Pod triumf St. Louis se vý-

razně podepsal brankář Jor-
dan Binnington, který zasta-
vil 32 střel a 16. výhrou v le-
tošní vyřazovací části vytvo-
řil nováčkovský rekord soutě-
že. Conn Smythe Trophy pro
nejužitečnějšího hráče play-
-off získal útočník Ryan
O’Reilly, který si stejně jako
Alex Pietrangelo a Jaden
Schwartz připsal v utkání
dva body. Spolu s Bradem
Marchandem z Bruins se díky
23 bodům stal nejproduktiv-
nějším hráčem vyřazovacích
bojů. Obránce Jay Bouwmees-
ter se stal 29. členem Triple
Gold Clubu, který sdružuje ví-
těze Stanley Cupu a držitele
zlata z MS a OH. ČTK

Jordan Binnington AP

Stanley Cup
do St. Louis

Softbalisté nestačili v zahajo-
vacím utkání mistrovství svě-
ta hraném premiérově v Čes-
ku na favorizovaný Nový
Zéland. Domácí tým před za-
plněnými ochozy držel do
páté směny se soupeřem rela-
tivně krok, ale nakonec
v pražském Svoboda Parku
podlehl obhájcům titulu vyso-
ko 0:9. ČTK

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze. Tel: 602212121 198875

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě. Tel.
777603019.199627

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 198805

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme 100% platbu ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T.
734319304199355

• Hledám menší byt pro 2 os.
do 14 tis. nebo větší do 20 tis.
Požadujeme: centrum do 30
min, MHD, dlouhodobě,
lodžie výhodou. RK nevolat.
Tel. 605845088200279

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD.Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
604778666200548

Byty - poptávka

• PRO RODINU koupím byt v
Praze. Tel: 702044164 198840

• Dobře zaplatíme byt s PRI-
VATIZACÍ, družstevní, OV,
smlouvu u majitele. Stěhová-
ní, právní servis, popř. dluhy
uhradím. Děkuji. J. Jurdová
725805115199533

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665200422

Knihy a časopisy
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873200918

Nemovitosti - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730197597

Vzdělávání - nabídka
• Maturujte v oboru slabo-
proudého elektra za využití in-
ternetu. 4leté dálkové studi-
um se přizpůsobí vašim časo-
vým možnostem. Studijní ma-
teriály elektronicky. Přihlaste
se do 21.6. pro šk. rok
2019/20. Více:
e.maturitaelektro@gmail.co
m, tel.: 605401371201083

Starožitnosti
• Koupím knihy i větší množ-
ství, pohlednice a obrazy z po-
zůstalosti. Tel.: 721866006 195428

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 200173

• Koupím hodiny a obrazy v ja-
kémkoliv stavu. Jsem sběratel,
ne překupník. Slušné jednání.
Platím hotově. Tel.
602654613,
alex.kratochvil@volny.cz200349

• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535200826

• STAROŽITNOSTI koupím: po-
zůstalosti obrazů, grafik, hodi-
nek, šperků, skla, porcel., min-
cí, knih. Dynt. Tel. 702756100200839

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 200901

Služby - nabídka
• LEGALIZACE STAVEB - povo-
lování staveb a vyřízení územ-
ního rozhodnutí, stavební po-
volení a kolaudací staveb.
www.kolaudace-jednoduse.cz
Tel.: 731124671 199276

• Malířské a lakýrnické práce.
Tel. 728742824201030

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

Číslo dne

8
Po tolika letech se vrací Pavel
Hoftych do české ligy. Stal se
novým trenérem Liberce, kde
nahradil Zsolta Hornyáka.

Nakonec v Trnavě
Československý fotbalový
Superpohár bude nako-
nec hostit Trnava, která
6. července přivítá praž-
skou Slavii. Zápas mezi ví-
tězem českého a sloven-
ského poháru byl z bez-
pečnostních důvodů pře-
sunut do Trnavy z Dunaj-
ské Stredy.

Po Spartě do Íránu
Po nevydařeném působe-
ní v pražské Spartě pove-
de italský fotbalový kouč
Andrea Stramaccioni írán-
ský FC Esteghlal. Podle sta-
nice Sky Sport Italia pode-
psal s klubem dvouletou
smlouvu s opcí a vydělá si
1,6 milionu eur (asi 41 mi-
lionů korun) za sezonu.

Plný stadion
Belgický fotbalista Eden
Hazard si na včerejším
představení v Realu Mad-
rid poprvé oblékl bílý
dres svého nového za-
městnavatele. Osmadvace-
tiletého tvůrce hry, jenž
přišel do Realu z Chelsea,
přivítal plný stadion Santi-
aga Bernabeua. ČTK

Špotáková míří do Ostravy
Dvojnásobná olympijská vítězka v hodu oštěpem Barbo-
ra Špotáková bude startovat na Zlaté tretře. Na ostrav-
skémmítinku se představí po čtyřech letech. Příští čtvr-
tek 20. června se znovu utká i s letošní českou jedničkou
Nikolou Ogrodníkovou, se kterou nedávno na Diamanto-
vé lize v Římě prohrála o půl metru. MAFRA

Softbal. Češi
jasně prohráli
s obhájcem

• NAHÉ fotky VDANÝCH žen!
Čekají na TEBE! Pošli SMS ve
tvaru 96SLC a text na 909 15 45

• Nevěřím na věčnou lásku. Vě-
řím na krásu sexu! Kašli na závaz-
ky! Pojďme se pořádně pobavit.
Markéta 46. Tel: 909 90 99 25
nebo SMS na číslo 909 15 50
s kódem 95RKX a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Půjčka od 20.000 Kč do 300.000 Kč
- snadné vyřízení půjčky, výsledkemdo 10minut od žádosti
- půjčíme zaměstnancům, důchodcům, živnostníkům
Zprostředkovatel pracuje jako vázaný zástupce pro společnost IČ: 618 60 069

Tel.: 608 643 591
Banka vám nepůjčí? My ANO.

www.andel-pujcky.cz

000 Kč

ky.cz

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Finance - nabídka Intimní

Krátce

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

Naši milí čtenáři, prosíme, do koše nepatříme!

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



iSTYLEArkádyPankrác
www.istyle.cz/arkady

iSTYLE Arkády. Velká prodejna. Ještě větší slevy.

MacBook Air 2017 iPhone 6siPhone 7

MacBook Air

10% sleva na příslušenství

10 290 Kč32 GB 7 777 Kč32 GB20 990 Kč128 GB

Slavíme v novém.19.6.

28 990 Kč128 GB

Nabídka platí pouze 19. 6. 2019 v prodejně iSTYLE Arkády do vyprodání zásob. 10% slevu lze uplatnit na příslušenství všech značek. Slavnostní otevření prodejny začíná v 9.00 hodin.


